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 РЕЗОНАНС

Через отруєння грибами 
померли 3 дітей з однієї родини, померли 3 дітей з однієї родини, 
ще 5 – важко захворіли

Жительку міста 
Копичинці Чортківського 
району Тернопільської 
області підозрюють у 
злісному невиконанні 
батьківських обов’язків 
та залишенні дітей 
без допомоги

Лія ЛІС, Оксана ШВЕД

МАТИ ЗВЕРНУЛАСЯ ДО 
МЕДИКІВ ЛИШЕ ЧЕРЕЗ 
ТРИ ДОБИ…
На Тернопільщині пові-

домили про підозру 39-літній 
жінці, троє дітей якої померли 
від отруєння грибами. Їй за-
грожує до 5 років позбавлен-
ня волі.

Про це повідомляють Го-
ловне управління Національ-
ної поліції в Тернопільській об-
ласті та пресслужба Тернопіль-
ської обласної прокуратури.

Як інформували ЗМІ, 27 
жовтня 2024 року в Копичин-
цях один дорослий та вось-
меро дітей (семеро – з однієї 
багатодітної родини, ще одна 
дівчинка гостювала у сім’ї) 
отруїлися млинцями з дико-
рослими грибами. Їх зібрав у 

лісі 59-літній співмешканець 
матері.

Мати звернулася до ме-
диків 30 жовтня – через три 
доби після появи симптомів 
отруєння.

Двох хворих дітей відпра-
вили до львівської Дитячої 
Лікарні Святого Миколая, ще 
п’ятьох – до Національної ди-
тячої спеціалізованої лікарні 
«Охматдит».

У результаті померли троє 
дітей та співмешканець жінки. 
Зокрема 2-річній дівчинці на-
віть виконали пересадку пе-
чінки, утім медики не змогли 
її врятувати.

Також внаслідок отруєння 
померли двоє 13-літніх дівчат 
– одна з тих, яка гостювала в 
той день у родині.

В інших п’ятьох дітей ді-
агностували важкі розлади 

здоров’я. Вони потребують 
догляду та довгого лікування. 
Їх вилучили з родини.

Матері багатодітної сім’ї 
повідомили про підозру за 
двома статтями Кримінально-
го кодексу України про злісне 
невиконання обов’язків по 
догляду за дітьми, що спри-
чинило тяжкі наслідки – їй 
загрожує до 5 років позбав-
лення волі.

Ніякі гриби не варті життя і здоров’я! При появі будь-яких симптомів харчового отруєння 
після вживання грибів, негайно викликайте «швидку»!

Фото: depo.ua.

“У результаті померли 
троє дітей та 
співмешканець жінки.

Закінчення розповіді – на с. 8

 «ДІЯННЯ ВИЗВОЛИТЕЛІВ»

У полоні його У полоні його 7 разів7 разів 
водили на розстрілводили на розстріл

«Мені намагалися відрізати геніталії, – щоб більше 
не народжував бандерівців, як сказали»

Оксана РЕКУН

РОЗПОВІДАЄ ОЛЕКСАНДР 
АНТОНЕНКО, БОЄЦЬ 
ЧЕРНІГІВСЬКОЇ 
ТЕРОБОРОНИ, ЯКИЙ 
ПРОЙШОВ РОСІЙСЬКІ 
КАТІВНІ:
«Чернігів вистояв тільки 

завдяки тому, що прості люди 
стали на його захист. Ми во-
ювали зі зброєю, але – без 
«броніків» та шоломів. У по-
лон нас захопили «днрівці», 
які відзначалися своєю жор-
стокістю. На наших очах роз-
стріляли наших побратимів, 
– свідчить він в інтерв’ю «Сус-
пільному Чернігів». – Спочат-
ку нас три тижні тримали в за-
кинутій будівлі у Вишневому, 
в кілометрі від Чернігова. Там 
було так само холодно, як і на 
вулиці, з дірявих дахів на нас 
постійно капало. Сиділи на 
бетонних плитах, на протягах. 
Кайданки протирали руки до 
кісток. Годували нас кашею з 
однієї тарілки. Останні 5 днів 
взагалі не годували. Кілька 
разів на тиждень мене виво-
зили на розстріл, аби змуси-
ти працювати на них. Проте 
зрозуміли, що з цього нічого 
не вийде.

Бійцю 1-ї окремої танкової Сіверської бригади 
Олександру Антоненку в полоні росіяни 
на лобі намалювали зеленкою «зетку» (Z).
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Фотоколаж: «Суспільне Чернігів».

 ГІРКО!

Легендарний 
захисник «Азовсталі» 
одружився

Михайло Діанов у соціальних мережах 
повідомив, що відтепер 
перебуває у шлюбі 
з Мирославою 

Лія ЛІС

Також Михайло опублікував фото з весілля. Він 
одягнув світлий костюм, а його дружина – біле 
вбрання. «Клявся, божився, що ніколи не одру-

жуся», – жартував захисник.
Для військового цей шлюб – другий. Раніше він 

був одружений з жінкою на ім’я Ольга, але ще дале-
кого 2011 року вони розлучилися. В колишнього по-
дружжя є спільна донька.

Раніше Діанов розповідав, що з Мирославою 
вони випадково зустрілися торік восени. Вона пра-
цює в обленерго і має сина від першого шлюбу. За 
його словами, після полону «йому не щастило на 
щирі стосунки», адже, мовляв, жінкам був цікавий не 
він сам, «а відомий чоловік Михайло Діанов із теле-
візора». 

– А з Мирославою все – інакше. Коли зустріли-
ся, я думав, що вона років на 10 молодша за мене, 
а виявилося, що лише на 10 днів. Ми – люди одного 
часу, з одного міста, ми розмовляємо однією мовою, 
нам подобається одна й та сама музика. Ми – дуже 
близькі», – розповідав Діанов.

Нагадаємо, що захисник «Азовсталі» Михайло Ді-
анов потрапив до російського полону після виходу 
з «Азовсталі». Ще до того він став відомим завдяки 
фото, де він усміхається, маючи тяжке поранення 
руки. У полоні Діанов пробув із травня до 21 вересня 
2022 року. За час неволі поранена рука не зрослася, у 
ній бракувало 4 сантиметри кістки. Після повернення 
військовий пережив ще ряд операцій. Однак навіть 
після відновлення він уже не зможе воювати…

Проте і надалі допомагає країні. Зараз Михайло 
Діанов працює поліціянтом у Тернополі, а також бу-
дує хату та майстерню, у якій хоче займатися мета-
лообробкою.
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Фотоколаж: bukvy.org. 
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 ЗНАЙОМІ ОБЛИЧЧЯ

Куди пропав Куди пропав 
ведучий ведучий 
«Миколиної «Миколиної 
погоди»?погоди»?

Цікаві подробиці – на с. 6

Понад 30 років Понад 30 років 
телеглядачі щодня телеглядачі щодня 
чекали на «віщування» чекали на «віщування» 
від Миколи Луценка.від Миколи Луценка.
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Фото з Михайлом Діановим облетіло увесь світ. 
А сам він просто каже: «Ми не любим, коли нас 
називають героями! Герої лежать в землі!». 

Фотоколаж: nv.ua. 

«Клявся, божився, що ніколи не одружуся», – 
жартував у день свого другого весілля захисник.



WWW.VOLYN.COM.UA
«ЦІКАВА Газета НА ВИХІДНІ»9 липня 20252

 ПУЛЬС ТИЖНЯ

Україна змінить посла у США
Президент України Володимир 
Зеленський під час телефонної розмови 
обговорив із президентом США 
Дональдом Трампом заміну українського 
посла у Вашингтоні, посаду якого нині 
має Оксана Маркарова

Василь КІТ

Зокрема, серед кандидатів чинний 
прем’єр-міністр Денис Шмигаль, віце-
прем’єр-міністерка – міністерка юстиції 

Ольга Стефанішина, міністр оборони Рустем 
Умєров та міністр енергетики Герман Галущен-
ко.

А чому пані Маркарова потрапила у не-
милість? Як писало видання «РБК-Україна», у 
неї не склалися стосунки з новою адміністра-
цією США. Причому критика Маркарової з 
боку республіканців лунала ще до офіційного 
переобрання Дональда Трампа президентом 
США.

Ось де слабке місце росії!
Параліч аеропортів в цій країні може 
спонукати підданих путіна вимагати 
припинити війну

Ліна ВОГОНЬ

Крім цього, це завдає серйозних економіч-
них збитків терористичній державі і погір-
шує її логістику. Для рф, яка має великі роз-

міри,це вкрай болючий удар. І він був завданий. 
Так, 5–7 липня велика частина аеропортів в єв-
ропейській частині московії масово скасува-
ла вильоти через фіксацію дронів (так званий 
«режим Килим»). Було відмінено до 500 рейсів, 
постраждало приблизно 60 000 пасажирів, які 
не змогли вилетіти. росіяни рахують збитки у 
десятки мільярдів рублів. Усього за три дні!

Україні ж це не коштувало майже нічого. 
Просто біля російських аеропортів мають по-
стійно літати кілька наших дронів, можна на-
віть без бомб. Дуже гуманний спосіб нагадати 
росіянам, що їхня держава уже четвертий рік 
займається вбивствами українців в сусідній 
державі.

Сподіваємося на продовження. Дикі 
московити хоч так мають відчути війну на 
власній шкурі.

Маск створює свою партію, 
Трамп сміється з цього

Два учорашні соратники побили горшки 
і намагаються дошкулити один одному

Василь КІТ

Донедавна близький до нового президента 
США Дональда Трампа підприємець Ілон 
Маск офіційно оголосив про створен-

ня власної політичної партії – America Party 
(«Партія Америки»). За словами Маска, його 
політична сила має поборотись за декілька ви-
рішальних місць у Сенаті (2–3) та Палаті Пред-
ставників (8–10), щоб мати можливість блоку-
вати або формувати ключові законопроєкти. 
Це сталось після того, як Трамп та Маск гучно 
розсварились.

Президент США Дональд Трамп посміявся з 
політичних амбіцій мільярдера. Він назвав таку 
ідею безглуздою і такою, що не матиме серйоз-
ного впливу на американську політику. «Я вва-
жаю це смішним. Він може розважатися з цим, 
але я справді думаю, що це безглуздо», – сказав 
президент. Трамп також заявив, що йому сумно 
спостерігати, як Ілон Маск «повністю злетів із 
котушок».

Не заперечуємо проти цих слів, але тра-
гедія нинішньої Америки в тому, що в її ке-
рівництві не один Маск, а багато хто злетів 
із котушок, включаючи насамперед самого 
Трампа. 

 ПОЛІТИЧНА КУХНЯ

Китай заявив, що не може 
допустити поразки росії

Міністр закордонних справ КНР Ван Ї під час зустрічі з 
Верховною представницею Європейського союзу з питань 
закордонних справ і політики безпеки Каєю Каллас 2 липня 
заявив, що Пекін не може допустити поразки країни-
агресорки рф у війні, яку та розв’язала в Україні

Марта САЛО

Пекін нібито побоюється, 
що в разі краху росії США 
зосередять усю свою ува-

гу на боротьбі з Китаєм. 
Попри офіційні заяви ки-

тайського МЗС про те, що Пекін 
«не є стороною конфлікту», ко-
ментар глави дипломатичного 
відомства країни викликав 
здивування у Брюсселі. Хоч мі-
ністр і відкидає звинувачення в 
матеріальній підтримці росії. За 
словами Ван Ї, якби Китай надав 
росіянам фінансову чи військо-
ву допомогу, війна нібито давно 
завершилася б. 

Зустріч, яка тривала при-
близно чотири години, охоплю-
вала широкий спектр геополі-
тичних і економічних питань. Як 
розповіли джерела, Ван Ї неод-
норазово вдавався до «лекцій 
з історії».

До речі, генеральний се-
кретар Альянсу Марк Рютте 
припустив, що Китай може 
спонукати країну-агресорку рф 
напасти на країну НАТО, щоб 
відволікти увагу від нападу на 
Тайвань.

КОМЕНТАР
В і к т о р 

НЕБОЖЕНКО, 
політолог:

« Л и ц е -
мірство Пекіна 
сильніше за підлість путіна 
і самозакоханість Трампа… 
Насправді Китай хоче руками 
і кров’ю України нескінченно 
послаблювати путінську ро-
сію, аж до фрагментації або 
виникнення реальної конфе-
дерації росії, і зробити ситу і 
багату Європу своїм еконо-
мічним партнером, ринком 
збуту». 

»»»«««
 ПРЯМА МОВА

Борислав БЕРЕЗА, політик, демобілі-
зований воїн ЗСУ, про удари росіян 
ракетами по ТЦК в українських містах:

Якщо ви бачите, що хтось радіє через удар по 
будівлі ТЦК, то знайте, що це – ворог. Бо лише 
ворог радіє подібному та всьому, що зри-
ває мобілізацію. Ворог або ідіот. Корисний 
ідіот, яким користується ворог.

Фотоколаж: «Цензор.НЕТ».

Фотоколаж: fakeoff .org.

 РЕЗОНАНС

Від звільнення Головного 
розвідника України 
врятував... Білий дім?

39-річний Кирило Буданов викликає неоднозначну 
реакцію в президентському оточенні – від захоплення його 
рішучістю до занепокоєння через самостійність

Василь КІТ

Ще у 2024 році у медіа вже 
ходили чутки, що в Офісі 
Президента хочуть за-

брати в Кирила Буданова кріс-
ло очільника воєнної розвідки, 
а на його місце призначити 
«більш лояльну до влади пер-

сону». Тоді Президент України 
Володимир Зеленський заявив, 
що не збирався змінювати міні-
стра оборони Рустема Умєрова 
і начальника Головного управ-
ління розвідки Кирила Будано-
ва.

І ось нова інформація: у 
червні 2025 року влада нама-

галася усунути Кирила Будано-
ва, але він зберіг посаду. Про це 
написало впливове британське 
видання The Economist, поси-
лаючись на власні джерела.

Опублікована стаття нази-

вається «Політична боротьба 
в Україні стає запеклою», а її 
підзаголовок: «Оскільки Трамп 
позбавляє її озброєнь, всере-
дині уряду панує безлад».

 За даними The Economist, 
голова Офісу Президента Ан-
дрій Єрмак уже у дев’ятий (!) 
раз намагався усунути голову 
ГУР Кирила Буданова, але той 
утримується на посаді. Джере-
ла, близькі до Єрмака, назива-
ють Буданова «непередбачу-
ваним революціонером», який 
нібито будує власну політичну 
команду. «90% Офісу Прези-
дента вважають його божевіль-
ним, а 10% – генієм», – цитує 
видання одного з інсайдерів.

Прихильники Буданова, 
навпаки, називають його від-
даним державником і одним із 
небагатьох, хто здатен казати 
Президенту неприємну прав-
ду.

Попри це, червнева спроба 
його усунення знову зазнала 
невдачі. The Economist відзна-
чає, що причиною цьому могла 
бути і підтримка міжнародних 
партнерів України, зокрема 
США. Джерела припускають, 
що саме попередження з боку 
Білого дому могло стати факто-
ром, який утримав ситуацію від 
радикальних змін.

Паралельно, як зазначає 
Economist, в уряді загостри-
лися розмови про зміну глави 
Кабінету міністрів. Джерела 
видання повідомляють про 
підготовку до можливої пере-
становки та просування канди-
датури першої віцепрем’єрки 
– міністерки економіки Юлії 
Свириденко, якій лише 39 ро-
ків. Її вже не вперше називають 
потенційною наступницею Де-
ниса Шмигаля.

“90% Офісу 
Президента 
вважають його 
божевільним, а 
10% – генієм.

Самостійність Кирила Буданова уже давно викликає занепокоєння в Офісі Президента.

Китайський міністр Ван Ї зробив цинічну заяву на зустрічі в ЄС

 НЕВІДОМІ СТОРІНКИ

Дуда розповів, як США 
блокували передачу 
Україні винищувачів

Президент Польщі каже 
про тиск Америки та 
наполегливі прохання 
Володимира Зеленського

Марта САЛО

Президент Польщі Анджей 
Дуда розповів, що на по-
чатку повномасштабної 

війни Україна дуже просила 
Польщу передати винищувачі 
MiG-29, але цьому заважала 
позиція США. «Україна нас бу-
квально просила про MiG-и. 
Це постійно лунало під час 
моїх розмов із Володимиром 
Зеленським. Ми зверталися до 
наших союзників із питанням, 
чи можна передати літаки як 

країна-член НАТО – і була бло-
када з боку американців», – за-
явив польський президент

Дуда уточнив, що Польща 
отримувала сигнали про за-
борону передавати Україні не 
лише винищувачі, але й танки 
чи інший важкий штурмовий 
транспорт. «Передусім ішлося 
про MiG-29. А з іншого боку 
українці приходили до нас із 
претензіями, бо чули від аме-
риканців: зверніться до поля-
ків. І складалося враження, що 
це Польща не хоче передати ці 
літаки», – пояснив він.

Дуда також заявив, що саме 
Польща першою передала 
Україні важке озброєння і наз-
вав це «порятунком України у 
величезному ступені».

лі-
н 
тах:

дар по 
лише 

 ТІЛЬКИ ФАКТИ
  Служба безпе-

ки України спільно з 
Офісом генпрокуро-
ра викрила чинного 
депутата Волинської 

обласної ради, 
представни-

ка партії «За 

майбутнє» Олександра Тиводара 
(на фото) на організації схем для 
ухилянтів (незаконно переправ-
лено за кордон понад 100 осіб). 
Фігурант входив до злочинної групи, 
котру очолювала Мирослава Яким-
чук – колишня заступниця голови 
Волинської ОВА і яку ще раніше за-
тримала СБУ.

 Зростання реального вало-
вого внутрішнього продукту (ВВП) 
України за підсумками першого 
кварталу 2025 року уповільнилося 
до 0,9%, порівняно з першим квар-
талом минулого року. Зазначимо, 
що зростання ВВП України у 2024 
році становило 2,9%, після збільшен-
ня на 5,5% у 2023 році. 

 ТІЛЬКИ ФАКТИ
  Служба безп

ки України спільно
Офісом генпрокур
ра викрила чинно
депутата Волинськ

обласної рад
представн

ка партії «
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 РЕЗОНАНС

Чи депортує Україна митрополита 
Онуфрія?

Навряд чи ця новина 
порадує прихильників 
упц московського 
патріархату: указом 
Президента Володимира 
Зеленського припинено 
українське громадянство 
Ореста Березовського, 
який більше відомий 
як предстоятель упц мп 
Онуфрій

Василь КІТ

ДОБРОВІЛЬНО ОТРИМАВ 
ГРОМАДЯНСТВО 
РОСІЙСЬКОЇ ФЕДЕРАЦІЇ 
У 2002 РОЦІ…
Служба безпеки України 

встановила, що Березовський 
(Онуфрій) добровільно отримав 
громадянство російської феде-
рації у 2002 році. Він не повідо-
мив про це уповноважені орга-
ни влади України, продовжуючи 
і надалі користуватися статусом 
громадянина України.

За наявною в Службі безпе-
ки України інформацією, Бере-
зовський (Онуфрій), якому за-
раз 80 років, підтримує зв'язок 
із московською патріархією та 
свідомо протидіяв отриманню 
канонічної незалежності україн-
ської церкви від москви. Попри 
повномасштабне вторгнення, 
Березовський (Онуфрій) фак-
тично продовжує підтримувати 
політику рпц та її керівництва, 
зокрема патріарха Кирила (Гун-
дяєва).

Рішення прокоментував Во-
лодимир Зеленський: «Ми про-
довжуємо справедливу роботу 
щодо осіб, які пов’язали себе з 

росією. Фігури з політичним 
впливом та російським паспор-
том, особи, які працюють проти 
української незалежності в усіх 
її вимірах, зокрема проти ду-
ховної незалежності. Кожен, хто 
підтримує агресію чи виправдо-
вує її, – всім цим персонам місця 
в Україні немає і не буде», – під-
креслив Президент.

Тим часом речник Укра-
їнської православної церкви 
московського патріархату  Кли-
мент стверджує, що митрополит 
Онуфрій не має інших паспор-
тів, окрім українського. За його 
словами, митрополит оскаржу-

ватиме указ про позбавлення 
його громадянства.

«ЗДАЄТЬСЯ, В ОФІСІ 
ПРЕЗИДЕНТА ТАК І НЕ 
ЗНАЮТЬ, ЩО РОБИТИ 
З «МОСКОВСЬКОЮ 
ЦЕРКВОЮ»…»
Припинення українського 

громадянства митрополиту 
Онуфрію – це ще одна спроба 
тиску на упц мп,  яка не хоче от-
римувати повну незалежність 
від москви та йти на добровіль-
не об’єднання з ПЦУ, вважає ре-
лігієзнавиця Катерина Щоткіна. 
Вона наголошує, що зараз пи-

тання про те, що буде далі. Є дві 
можливості – митрополита або 
депортують до росії (більш ймо-
вірно), або, можливо, візьмуть 
під варту, як «російського аген-
та» (менш ймовірно). У другому 
випадку це можна буде розгля-
дати як поповнення «обмінного 
фонду» – його спробують обмі-
няти на українських громадян у 
полоні.

 При цьому Катерина Щоткі-
на зазначає: «Здається, в Офісі 
Президента так і не знають, що 
робити з «московською цер-
квою», як її позбутися чи зму-
сити переглянути свій статус. 
І роблять «хоча б щось», бо ж 
«люди питають». А ззовні – от 
побачите – знову отримаємо 
шквал критики (особливо від 
американських консерваторів) 
за «гоніння на церкву». В росії з 
митрополита Онуфрія зроблять 
«мучєніка за істінную вєру». 
Старцеві Онуфрію пасуватиме».

 НАРЕШТІ!

ООН визнала: 
полонених в Оленівці 
вбила росія

Внутрішній аналіз Організації Об’єднаних Націй 
підтверджує, що теракт у колонії в Оленівці на 
окупованій території Донеччини, внаслідок якого 
у липні 2022 року загинули понад 50 українських 
військовополонених, був заздалегідь спланованою 
атакою, здійсненою збройними силами російської 
федерації

Марта САЛО

У доповіді ООН зазнача-
ється, що обстрілюва-
ли термобаричними 

снарядами, які перебу-
вають на озброєнні лише 
армії рф. Один зі снарядів 
влучив у дах бараку, ін-
ший – біля входу, спричи-
нивши потужну пожежу та 
уламкові поранення серед 
полонених. Снаряди мали 
детонатори сповільненої 
дії, що дало змогу досягти 
максимальної ефективності 
ураження.

За даними аналізу, во-
гонь вели з артилерійської 
системи 2А51 / 2С9 «Нона», 
ймовірне місце запуску 
– село Любівка, що розта-
шоване лише за 2,3 км від 
колонії на тимчасово оку-
пованій території.

Також у звіті ООН ви-
ключено версію про вико-
ристання саморобних чи 
запалювальних пристроїв 
– атака була здійснена дво-

ма штатними боєприпаса-
ми російського виробни-
цтва.

У документі стверджу-
ється, що атака – спланова-
на операція під чужим пра-
пором, метою якої було 
дискредитувати Україну та 
західні поставки озброєн-
ня. Ймовірно, рішення про 
удар ухвалювали на рівні 
генштабу рф.

«Нарешті речі названі 
своїми іменами», – зазна-
чив Уповноважений Вер-
ховної Ради з прав людини 
Дмитро Лубінець.

Нагадаємо, що теракт 
стався в ніч із 28 на 29 лип-
ня 2022 року у виправній 
колонії №120. Унаслідок 
вибуху в «бараку 200» заги-
нули понад 50 українських 
полонених, ще близько 
130 людей отримали по-
ранення. Одразу після 
трагедії Росія поклала від-
повідальність на Україну, 
заявивши про нібито удар 
американською ракетою.

 СОБАЦІ СОБАЧА СМЕРТЬ!

Став окупантом: на війні 
ліквідували зірку серіалу 
«Вулиці розбитих ліхтарів»

російський актор Вадим 
Алферов, відомий глядачам 
за ролями у серіалах «Вулиці 
розбитих ліхтарів» та «Вбивча 
сила», вбитий у ході російсько-
української війни. Окупантові 
було 50 років

Марта САЛО

Тіло Вадима Алферова іденти-
фікували не відразу, а після 
кількамісячних пошуків. Про 

це повідомляють російські медіа, 
зокрема портал «Кіно-Театр» із по-
силанням на дані військкомату.

За інформацією видання, у 
жовтні 2024 року артист підписав 
контракт з Міноборони РФ, після 
чого його направили служити до 

мотострілецького полку в Кур-
ській області. «Він намагався по-
трапити на фронт добровольцем 
раніше, але його не прийняли че-
рез відсутність бойового досвіду», 
– розповів друг актора виданню 
«Аргументи й факти».

На передовій окупант отри-
мав позивний «Артист». Через 
місяць після початку служби він 
зник безвісти під час бойового 
завдання в Суджанському районі, 
а в грудні військкомат, де він був 
на обліку, офіційно повідомив про 
зникнення бойовика. «Тіло іден-
тифікували 7 травня 2025 року. 
Похорон відбувся 19 травня на 
Південному кладовищі Санкт-Пе-
тербурга» – зазначають у повідом-
ленні.

Смерть ворогам!

 Я ТАК ДУМАЮ!

Чи може уряд, який 
зневажає українську мову, 
вважатися українським?

Кабінет Міністрів звільнив 
Уповноваженого із захисту державної 
мови Тараса Кременя. Без пояснень. Без 
обговорення. Без участі суспільства. 
І – що найгірше – всупереч зверненням 
провідних українських інтелектуалів, 
серед яких – Ліна Костенко, Мирослав 
Маринович, Оксана Забужко, Сергій 
Жадан, Юрій Андрухович, Олександра 
Матвійчук, Йосип Зісельс та багато 
інших. Людей, які є голосом України у 
світі, її сумлінням і символом

Микола КНЯЖИЦЬКИЙ, 
народний депутат України, 
фракція «Європейська 
Солідарність»

Чи може такий уряд називатися 
українським?

Чи може український уряд ігнорува-
ти вимоги лідерів українського народу й дія-
ти всупереч Конституції, яка гарантує захист 
державної мови?

Чи можуть міністри, які ухвалюють подіб-
ні рішення, сподіватися на повагу громадян 
у країні, що веде боротьбу за своє існування?

Тарас Кремінь – це не просто чиновник. Це 
людина, яка змогла створити дієву інституцію, 
що системно захищала права українців у сфері 
мови, відстоювала українське слово в освіті, 
культурі, медіа. І сьогодні, коли російський 
агресор відкрито вимагає «зменшення впливу 
української мови», знищення саме цієї інститу-
ції виглядає як виконання ворожих сценаріїв.

Кого уряд пропонує натомість? Жодна 
з кандидатур не відповідає вимогам закону. 
Тобто, уряд не лише ігнорує голос інтелігенції 
– він ігнорує закон.

Це – безвідповідально. І за це має настати 
політична відповідальність.

Ми, як громадяни, як політики, як українці, 
які борються за свою державу, не маємо права 
мовчати. Посада мовного омбудсмена повин-
на бути збережена. А інституція захисту дер-
жавної мови – залишитися сильною, ефектив-
ною і незалежною, бо захищаючи українську 
мову, ми захищаємо Україну.

Фотоколаж: 24tv.ua.

Фотоколаж: obozrevatel.com.

“Попри повномасштабне вторгнення, 
Березовський (Онуфрій) фактично 
продовжує підтримувати політику рпц та 
її керівництва, зокрема патріарха Кирила 
(Гундяєва).

Як гадаєте, обміняють цього «носітєля русского міра»?

Тіло загарбника ідентифікували не відразу, а після кількамісячних пошуків.

 «ІМПЕРІЯ ЗЛА»

У росії закрили 
дані про кількість 
смертей

Федеральна служба державної 
статистики країни-агресорки рф (росстат) 
більше не повідомлятиме скільки 
померло людей

Василина СМЕТАНА

Аналітики Інституту вивчення війни вважа-
ють, що  це пов’язано з приховуванням 
втрат російської армії на війні. Зокрема, 

росстат не надав ніяких демографічних даних 
у своєму звіті «Соціально-економічний стан ро-
сії» за січень–травень 2025 року. Приховування 
таких цифр може свідчити про критичний де-
мографічний стан у росії, де роками намагали-
ся збільшити народжуваність, щоб мати змогу 
і у майбутньому вести війни.

Цікаво, що демографів, які говорили прав-
ду, на росії переслідують. Так, у березні 2025 
року відомий науковець Олексій Ракша опри-
люднив дані, згідно з якими в росії було зафік-
совано найнижчу кількість народжень за всю 
історію сучасних спостережень – приблизно 
3012 немовлят на день, що є шокуючим антире-
кордом. За це, як і за загальну публічну критику 
політики кремля (зокрема війни проти Укра-
їни), Ракшу внесли до реєстру «іноагентів» у 
росії, що фактично означає переслідування: 
обмеження, цензура, тиск, перевірки та соці-
альна ізоляція.

ДО РЕЧІ
У 2021 році середньодобова кількість на-

роджень в Україні, яка переживає демографіч-
ну катастрофу, становила 746 дітей на добу, в 
2024-ому – лише 484. У 2012 році ця цифра була 
найвищою за останні 20 років – 1425.



Поляки «справді бояться» 
не путінських танків, 
а українських аграріїв

Через блокаду українських портів 
європейські хаби взяли на себе потоки 
вантажів і заробили на цьому сотні 
мільйонів, якщо не мільярди. При цьому 
широка колія з України на Балтику 
вирішила б проблему українського 
експорту

Василина СМЕТАНА

Про це заявив власник найбільшого в 
Україні приватного оператора вантаж-
них терміналів на Чорному морі Андрій 

Ставніцер. 
«Якби поляки по-справжньому хотіли нам 

допомогти, навіть на початку війни, то вони 
б, наприклад, дозволили нам прокласти за-
лізничну гілку на Балтику. Це – 500 км. Порів-
няно з тими грошима, які нам давали на різні 
гуманітарні проєкти, це – дрібниці», – зазначив 
Ставніцер. 

Він також підкреслив: «Широка колія з 
України на Балтику вирішила б проблему укра-
їнського експорту… І це було б ідеальне рішен-
ня. Проте Польща нам його блокує вже давно, 
ще до війни, мотивуючи своєю стратегією обо-
роноздатності, датованою 1968 роком, за якою 
широка колія не може заходити в Польщу, щоб 
не привезти на собі «радянські» танки. Ми ж 
розуміємо, що це – нісенітниця. Вони справді 
бояться. Але насамперед не танків, а україн-
ських аграріїв».

Комуналку українцям 
підвищать одразу 
після війни

У Міжнародному валютному Фонді 
переконані, що громадяни України 
й так платять всього половину ринкової 
ціни за світло і газ

Марта САЛО

Тому після війни держава має перейти до 
економічно обґрунтованих тарифів. Це 
значить, що люди мають оплачувати повну 

собівартість, без знижок.
За даними МВФ, хоча тарифи на електро-

енергію для населення підвищили у 2023 і 
2024 роках із дуже низького рівня, тарифи на 
опалення та гаряче водопостачання залиша-
ються під дією мораторію від початку війни. 
«Незважаючи на ці підвищення, ціни на елек-
троенергію для населення, за оцінкою ОЕСР 
(2025), становлять близько половини рівня цін 
для малого бізнесу в Києві, тоді як ціни на газ 
для населення покривають приблизно 50% ви-
трат на основі ринкових цін на газ», – йдеться 
в документі.

Компартія росії визнала 
«помилковим» розвіяння 
культу особи Сталіна

Комуністи також вимагають повернути 
Волгограду назву Сталінград

Марта САЛО

Комуністична партія російської федерації 
(кпрф) визнала «помилковою» доповідь 
Генерального секретаря ЦК КПРС Микити 

Хрущова про розвіяння культу особи Йосипа 
Сталіна, озвучену ще в лютому 1956 року. Так, 
в ухваленій резолюції вказано, що партія «вва-
жає за необхідне оцінити як помилкову і полі-
тично упереджену» доповідь Микити Хрущова 
«Про культ особи і його наслідки», представ-
лену на закритому засіданні делегатів XX з’їзду 
КПРС. У документі також вказано, що доповідь 
Хрущова містить «підтасовані факти й брехли-
ві звинувачення на адресу Й. В. Сталіна, спо-
творює правду про його державну і партійну 
діяльність».

Окрім того, у проєкті резолюції йшлося про 
те, що партія збирається закликати главу рф 
володимира путіна «повернути місту Волгогра-
ду і Волгоградській області їхні героїчні назви 
– Сталінград і Сталінградська область».
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 ПУЛЬС ТИЖНЯ  УСЕ ДЛЯ ФРОНТУ, ВСЕ ДЛЯ ПЕРЕМОГИ!

«Ай-Петрі» роблять російських «Ай-Петрі» роблять російських 
розвідників «сліпими»

Петро Порошенко 
пояснив принцип дії 
цих комплексів, чергову 
партію яких він передав 
Сухопутним військам та 
дивізіону ВМС

Ольга ЧОРНА

Йдеться про п’ять комп-
лексів протидії техніч-
ній розвідці «Ай-Петрі». 

«Для нашої команди вихідних 
немає. Тільки-но з виробни-
чого конвеєра привозять нові 
комплекси «Ай-Петрі» – ми вже 
на роботі та передаємо ключі 
від них українським військо-
вим, – повідомив п’ятий пре-
зидент у соцмережах. – Уже ні 
для кого не секрет, що росій-
ські БпЛА-розвідники вишу-
кують цілі та коригують удари 
по них ракетами. Комплекси 
ПДТР «Ай-Петрі» зарекомен-
дували себе як гарна протидія 
цим «птахам»: виявляють та 
роблять їх «сліпими».

«На жаль, не можу поділи-
тися з вами «де» та «що» при-
криватимуть ці комплекси, бо 
це – військова таємниця. Але 
повірте, вони точно ламати-
муть плани російської армії, 
– додав п’ятий президент. – А 
поки що продовжуємо працю-

вати! Бо що більше комплексів 
буде в українського війська, 
то більше життів нам вдасться 
зберегти».

Раніше Петро Порошенко 
передав три комплекси «Ай-Пе-
трі» для захисту Кривого Рогу.

ДО РЕЧІ
Починаючи з осені 2023 

року, Порошенко  інвестував 
понад 200 мільйонів гривень у 
виробництво унікальних сис-
тем протидії засобам техніч-
ної розвідки «Ай-Петрі СВ», які 

успішно пройшли випробуван-
ня і використовуються у Зброй-
них силах, прикриваючи тисячу 
кілометрів лінії боєзіткнення. 
Держава довгий час не виділяла 
фінансування на цю програму. І 
лише у березні 2025 року Поро-
шенко повідомив про контр-
акт із Міністерством оборони. 

Загалом Порошенко вже 
передав у війська близько двох 
сотень комплексів протидії 
технічним розвідкам «Ай-Пе-
трі СВ».

«Повірте, оці «Ай-Петрі» точно ламатимуть плани російської армії», – каже Петро Порошенко.нинии росросросросіійійійійсійсійсійськоькоькоькоїїїїї аї аї аї а іііірмірмірмірміїїїїїї»ї»ї» –– кажкажкажкаж ПППе Пе Пе Пе Петретретретр ПППо По По По Пороороороорошеншеншеншенкокококо

“Що більше комплексів протидії технічній 
розвідці «Ай-Петрі» буде в українського війська, 
то більше життів нам вдасться зберегти.

Фото: eurosolidarity.org.

 КРИМІНАЛЬНЕ ЧТИВО

Поліцейський застрелив колегу 
і намагався видати це під самогубство

Щоб замести сліди, 
вбивця взяв телефон 
загиблого, переміщувався 
містом, створюючи 
враження, що колега 
поїхав із дому. А потім 
намагався приховати 
тіло, загорнувши його у 
килим…

Ліна ВОГОНЬ

Працівники ДБР заверши-
ли досудове розсліду-
вання щодо колишнього 

правоохоронця, який у Запо-
ріжжі застрелив свого колегу, а 
потім намагався видати подію 
за самогубство або нещасний 
випадок.

Обвинувальний акт скеро-
вано до суду. За даними слід-
ства, обидва чоловіки служили 
в одному з правоохоронних 
органів і разом орендували 
квартиру в Запоріжжі після 
вимушеного переїзду з Поло-
гівського району Запорізької 
області через війну.

16 лютого 2025 року між 
ними стався конфлікт, під час 
якого один із правоохоронців 
застрелив колегу з табельної 
вогнепальної зброї. Лише вве-
чері того ж дня підозрюваний 
зателефонував на лінію «102» і 
повідомив про смерть, заявив-
ши, що людина застрелилася.

Насправді після вбивства 
чоловік зробив усе можливе, 
аби приховати злочин. Щоб 
замести сліди, він взяв теле-
фон загиблого, переміщувався 
містом, створюючи враження, 
що колега поїхав із дому. По-
вернувшись, ретельно прибрав 
квартиру та знищив сліди, ви-

користовуючи навички, здобуті 
під час служби. Тіло намагався 
приховати, загорнувши у ки-
лим, але згодом змінив план і 
вирішив інсценувати самогуб-
ство.

Зібрані докази, результати 
експертиз, допити на поліграфі 
та слідчі експерименти повні-
стю спростували версію підо-
зрюваного.

Працівники ДБР спільно з 
Департаментом внутрішньої 
безпеки Нацполіції затримали 
його на місці. Суд обрав запо-
біжний захід – тримання під вар-
тою.  Наразі чоловіка звільнено 
з органів внутрішніх справ. 

Підозрюваному висунуто 
обвинувачення за ч. 1 ст. 115 КК 
України (умисне вбивство). За 
скоєне колишньому поліцей-
ському загрожує до 15 років 
позбавлення волі. 

25 червня Президент України Володимир Зеленський 
і Генеральний секретар Ради Європи Ален Берсе у Стразбурзі 
підписали угоду про створення Спеціального трибуналу.

Фото: dbr.gov.ua, фотоколаж: zv.zp.ua.

“Убивця ретельно 
прибрав квартиру 
та знищив сліди, 
використовуючи 
навички, здобуті 
під час служби.

 ШОК!

Батько роками ховав дітей 
у лісі від… коронавірусу

В Італії двох хлопчиків – 9 та 6 років – знайшли 
у повному відриві від зовнішнього світу

Лія ЛІС

Батько двох дітей, побоюю-
чись коронавірусу, довго 
тримав їх у лісовій хатині. 

Чоловік родом із Нідерландів, 
але знайшов покинутий фер-
мерський будинок у горах на 
півночі Італії і сховав там синів. 
Вони не ходили до школи, не 

відвідували лікарів і не вміли 
нормально розмовляти. На мо-
мент виявлення обидва були у 
підгузках. Зараз італійська вла-
да вимагає забрати їх у батька і 
віддати до прийомної родини.

На думку слідчих, чоловік 
«був одержимий коронаві-
русом і жив у страху, що діти 
можуть заразитися». Сам бать-

ко, 46-річний Фредерік, свою 
провину заперечує. Він каже, 
що діти були щасливі, каталися 
на поні та на лижах, а навчання 
проходили англійською та іта-
лійською мовами. 

При цьому мати двох хлоп-
чиків – уродженка Марокко 
– ніяк не коментує ситуацію. 
Жах.
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Фото: Бутусов ПЛЮС он Х.
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 У ВСІХ НА ВУСТАХ

Оголосили, хто організував 
«ядерний гриб» 
біля Житомира

До вибухів потужністю понад чотири 
тонни в тротиловому еквіваленті 
призвели порушення при незаконному 
виготовленні вибухових речовин 5-ма 
спільниками

Валентина РОМАНЕНКО, pravda.com.ua

Увечері 2 липня в селі Березиній Житомир-
ського району, поблизу автошляху Київ – 
Чоп, сталося два вибухи. Внаслідок цього 

загинули двоє людей, ще 83 – отримали тілесні 
ушкодження різного ступеню тяжкості, були 
пошкоджені будівлі та транспортні засоби. 
Загальна сума завданих збитків становить 
понад 46 мільйонів гривень.

Досудовим розслідуванням встановлено, 
що влітку 2024 року 60-річний житель Сумщи-
ни разом із чотирма спільниками налагодив 
незаконне виготовлення сумішевої вибухової 
речовини та вибухових пристроїв, маючи на 
меті отримання прибутку.

Для цього підприємець організував при-
дбання та облаштування під таке виробництво 
приміщень колишнього корівника, вагової та 
складу у селі Березиній на Житомирщині. Його 
бізнес-партнер, 31-річний киянин, забезпечив 
підключення приміщень до необхідних комуні-
кацій та їх експлуатацію, налагодив постачання 
необхідних хімічних компонентів, функціону-
вання виробництва та зберігання вибухових 
речовин.

Їхній спільник, 50-річний житель Сумщи-
ни, який має освіту хіміка, розробив рецепту-
ру виготовлення вибухової речовини. Він же 
контролював виробничий процес та керував 
працівниками – 37-літнім жителем Сумської 
області та 41-річним мешканцем Київщини. 
Обидва робітника постійно проживали на те-
риторії підприємства та виготовляли вибухів-
ку, приймали доставлені хімічні компоненти, 
виконували інші роботи.

Готова продукція зберігалася у непристо-
сованих для цього приміщеннях, у порушення 
законодавства України, без жодних дозволів, 
ліцензій, сертифікатів чи інших дозвільних до-
кументів, у безпосередній близькості до жит-
лових будинків населеного пункту.

Через порушення спільниками правил та 
норм при виготовленні і зберіганні вибухових 
речовин, 2 липня, близько 18:00, відбулося за-
горяння приміщень, що призвело до детонації 
та подальших вибухів потужністю понад чоти-
ри тонни в тротиловому еквіваленті.

Внаслідок цього загинули двоє місцевих 
жителів віком 16 та 26 років. Ще 83 людини 
отримали травми різного ступеню тяжкості. 
Через пошкодження будівель, транспортних 
засобів та забруднення атмосферного повітря 
сума збитків становить понад 46 мільйонів гри-
вень.

 ЕКОНОМІКА

Будівельникам суттєво 
підвищать мінімальну зарплату

Про це повідомив віцепрем’єр-міністр 
з відновлення – міністр розвитку громад 
і територій Олексій Кулеба

Марта САЛО

Нова галузева угода з профспілкою пра-
цівників будівництва і промисловості 
будівельних матеріалів України передба-

чає підвищення мінімальної зарплати для бу-
дівельників вдвічі. За нею встановлено новий 
гарантований розмір тарифної ставки для пра-
цівників – 401% прожиткового мінімуму. Тобто 
мінімальна зарплата тепер – 12142 гривні. По-
передній рівень був 231%, або 6995 гривень.
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 ЗРАДНИКІВ НІХТО НЕ ЛЮБИТЬ

Українець пішов воювати за 
путіна, а ті… продали його ЗСУ

Російський військовий зв’язав свого 
«побратима» з окупованої Донеччини і привіз 
його нашим десантникам

Марта САЛО

Військова контрроз-
відка СБУ спільно з 
воїнами 95-ї брига-

ди десантно-штурмових 
військ провели спецо-
перацію з вербування 
російського військового, 
який за гроші постачав 

зброю та навіть «продав» 
українця, який перейшов 
на сторону ворога.

Так, росіянин зв’я-
зав свого «побратима» 
з окупованої Донеччи-
ни і привіз його десант-
никам, за що отримав 
гроші. Українець, який 
воював на боці росіян, 

зізнався, що пішов слу-
жити через гроші, адже 
на окупованій території 
вже давно заробити на 
прожиття стає все важ-
че.

«Полонений був 
упевнений в братерській 
любові «асвабадітєлєй», 
що він для них рівня. 
Проте для росіян укра-
їнці завжди були лише 
ресурсом або на полі 
бою, або на шляху до 
отримання фінансової 

вигоди. Ця спецоперація 
відбулася ще наприкінці 
осені минулого року, але 
тільки після того, як доля 
запроданця була майже 
вирішена в суді, можемо 
розповісти про неї», – 
ідеться в повідомленні 
десантників.

Тепер полонений 
відповідає в суді за 
статтею 111 «Державна 
зрада». Йому загрожує 
провести найближчі 15 
років за ґратами.

 ФРОНТОВІ ІСТОРІЇ

8 діб на позиції – один 
із двома полоненими

Розвідник 155-ї бригади на псевдо «Тімон» у березні 2025 
року на позиціях в селі Шевченко обороняв підступи до 
Покровська. Під час цього виходу четверо його побратимів 
загинули, він залишився один, але продовжив виконувати 
бойове завдання – закріпився на позиції та натрапив на 
двох ворожих розвідників, зміг самотужки взяти їх у полон 
та провів із ними 8 діб. Збирав та передавав інформацію, 
слухаючи їхні рації, відбив 4 штурми, дочекався заміни 
та наказу на відхід. Під час виходу один із полонених 
підірвався на міні, інший – поповнив обмінний фонд

Ірина СТОРОЖЕНКО, 
Цензор.НЕТ

Після цього бойового ви-
ходу «Тімон» нагородже-
ний почесним нагрудним 

знаком «Хрест хоробрих».
– Коли я перемістився з 

першого підвалу, де загинув 
мій побратим, почав шукати 
якесь укриття. Помітив, що 
є якийсь будиночок. У мене 
зброя була в руках і грана-
та зі зірваним кільцем, тому 
що будь-які будівлі – це може 
бути позиція ворога, і я мушу 
штурмувати її, зачищати. Я за-
біг у цей будиночок, помітив 
ворога. Вони не встигли на-
віть зреагувати. В мене в од-
ній руці була граната, в іншій 
– зброя, і вони зрозуміли, що 
якщо смикнуться, то відразу 
будуть «двохсоті», – розповів 
Герой деталі захоплення в по-
лон двох росіян. – Мабуть, вони 
були налякані. Може, подума-
ли, що йде група не в кількості 
однієї особи, а більша. А тут 
виявилося, що я тільки один 
був… Перше, що я зробив, це 
їх зв’язав і доповів своєму ко-
мандуванню.

– Вони теж були розвідни-
ками і носіями інформації, – 
продовжує «Тімон». – І спочат-
ку не хотіли нічого говорити, 
але потім почали давати деяку 
інформацію. Де знаходиться 
противник, звідки вони захо-
дять, в яких кількостях. І тим 
паче, що в мене були їхні засо-
би зв’язку. Я цілодобово слухав 
їхню рацію.

–  А вони відповідали по 
рації?

 – Я змушував їх. Говорили, 

що противника не виявлено, 
що все добре. Декілька разів 
заходили «суміжники» і їм (по-
лоненим. – Ред.) передавали 
по рації, що «ворожа пташка» 
помітила наші групи. Але я 
змушував робити доповідь, що 
вони нічого не бачать.

Я пробув із ними 8 діб. Були 
штурмові дії в моєму напрям-
ку.

– А який у вас план був 
тоді? Як ви собі бачили роз-
виток подій?

– Я знаходився би там стіль-
ки, скільки було би потрібно, 
тому що я ще й перекривав 
захід моїх побратимів, які теж 
заходили на позиції. Були де-
коли моменти, що просто мої 
побратими починали захід, 
а ворог їх виявляв і починав-
ся мінометний обстріл. Тоді я 
вже був змушений працювати, 
відволікати увагу на себе, щоб 
вони змогли продовжити рух.

– У вас був час відпочити, 
поспати кілька годин?

– Ні, не було.
– За вісім днів?
– Максимум – це дві–три 

хвилини, просто закривав очі, 
тому що це було небезпечно. 
В будь-який момент полонені 
могли звільнити руки, чи в мо-
єму напрямку могли початися 
якісь штурмові дії… Мені дуже 
допомогло те, що мої і «суміж-
ники», і побратими дроном 
скидали мені посилки. Чай 
теплий у термосі. Я дуже вдяч-
ний, що мені скинули чай, тому 
що це був березень, холодно.

 Їжа, яка була в мене в 
штурмовому рюкзаку, це – сні-
керси, вода. Я був змушений ді-
литися (із полоненими. – Ред.), 

тому що я розумів, що мені по-
трібно їх вивести до свого ко-
мандування. Бо це – інформа-
ція, засоби зв’язку і обмінний 
фонд, щоб, коли прийде час, 
поміняти їх на наших хлопців.

– Що відбувалося протя-
гом цих восьми днів?

– Найбільше я пам’ятаю, 
це коли протягом однієї доби 
були два штурми, коли ворог 
наблизився до мене на від-
стань у 10 метрів. Група була в 
кількості шести чоловік, вони 
підійшли, але мене не поміти-
ли. Я не відкривав вогонь, че-
кав, поки вони будуть якнай-
ближче. І в один момент вони 
виявили якийсь підвал. Вско-
чили туди, – навіть я не знав, 
що там є цей підвал, бо він був 
під завалами. Я доповів своєму 
командуванню, мені відповіли, 
що «пташка» на підльоті. Поки 
вона прилетіла, то я вже зачи-
стив підвал.

– Зі стрілецької зброї?!

– Зі стрілецької зброї і гра-
нати.

– Ви мали можливість 
спілкуватися з полоненими? 
Що ви знаєте про них?

- Я знав з того, що вони мені 
розповідали, що один із них 
родом із Алтайського краю, 
інший – з окупованого Криму. 
Він жив у Криму, потім пере-
їхав у росію, і звідти пішов на 
контрактну службу. Їм десь від 
35 до 40 років.

– Ідейні були?
– Ні. Вони пішли воювати за 

гроші. Один із них сказав мені, 
що вони на рік отримують в 
районі 5 мільйонів рублів. І це 
було їхнім стимулом воювати. 
Мабуть, через це ми відрізня-
ємося від них, що не завжди 
гроші є таким стимулом.

– Як ви відходили разом 
із полоненими?

 – Я відходив за наказом, 
моє командування повідоми-
ло, що мене буде коригува-

ти «пташка». Буде вказувати 
маршрут, найбільш безпечний. 
Але все одно в момент виходу 
один із полонених підірвався 
на міні. Залишився один по-
лонений, з яким я вийшов до 
суміжної позиції, яка була за 
кілометр від мене. Там я піді-
брав суміжника-побратима і 
ми продовжили рух на еваку-
ацію. Ми виходили 4 – 5 годин. 
Були небезпечні ділянки.

 – А коли ворог зрозумів, 
що втратив двох розвідни-
ків?

 – Коли я виходив із поло-
неними, ворожа «пташка» по-
мітила нас. Але я змусив бран-
ців сказати своїм, нібито вони 
вийшли пошукати укриття чи 
щось таке, щоб вони не зрозу-
міли, що я їх виводжу. Також, 
коли ми майже вже дійшли до 
точки «еваку», нас обстріляли 
з міномета, але ми встигли на 
«евак».

– Що для вас було най-
складнішим з усього?

– Найскладнішим? Мабуть, 
те, що дуже сильно хотілося 
спати. І ще важко було, тому 
що я розумів, що побратимів 
поблизу немає. І що я змуше-
ний сам наодинці залишатися 
на позиції і тримати позицію.

– Розкажіть, чим ви за-
ймалися до війни? Як потра-
пили на військову службу?

– Я до війни майже 10 років 
працював за кордоном опера-
тором навантажувача. І певний 
час на будові. Пішов я сам без 
повістки. Пішов, бо зрозумів, 
що треба щось міняти. Бо на 
той момент дуже багато моїх 
знайомих пішло воювати. Де-
хто з них загинув. І я зрозумів, 
що треба допомагати, адже в 
будь-який момент війна може 
зачепити кожного з нас.

– Ви себе самого здиву-
вали?

– Звичайно, що здивував. 
З одного боку, мені дуже при-
ємно, що я є прикладом для 
військових.

– Чи ви маєте нагороди 
після цього?

– Маю. «Хрест хоробрих». 
Навіть одна людина може 
щось змінити. І зробити такий 
вагомий вклад. 

“Коли я виходив із полоненими, ворожа 
«пташка» помітила нас.

«Полонені – це інформація, засоби зв’язку і обмінний фонд, щоб, коли прийде час, поміняти їх на наших хлопців», – пояснює «Тімон».

Багато хто подумав, дивлячись на ці кадри, що 
це – «ядерний гриб».

Фото: pravda.com.ua
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“Victory 45-47 
символізують 
перемогу на виборах.

«ЦІКАВА Газета НА ВИХІДНІ» 

 СУДОКУ

Відповіді  
в наступному номері.

Заповніть порожні 
клітинки так, щоб 
в кожному рядку, 
стовпчику 
і квадраті 3×3 
були цифри 
від 1 до 9 
по одному 
разу.
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 ЗНАЙОМІ ОБЛИЧЧЯ

Ведучий «Миколиної погоди» 
задоволений своєю 
20-тисячною пенсією

Її він витрачає не в 
Києві, а в Чернігові, 
куди переїхав після 
завершення кар’єри

Лія ЛІС

Легендарний 71-річ-
ний український те-
леведучий Микола 

Луценко в інтерв’ю Аліні 
Доротюк розповів, яку 
пенсію отримує і чому 
поїхав зі столиці.

У Луценка були дві 
квартири в Києві, але 
він їх продав після звіль-
нення з ICTV. «Коли не 
було роботи тут у мене, 
я зрозумів, що мені по-
трібно кудись переїхати. 
Київ таке місто, що воно 
і дає багато, але й заби-
рає дуже багато. Велике 
місто бере вас за шкірки, 
і ви вже собі не належите. 
Я їздив на роботу дві го-
дини. У Чернігові – клас-
но. Уже шість років там», 
– зазначив він. У 2017 
році Луценко пережив 

інсульт.
Микола розсекретив 

розмір своєї пенсії. «Нор-
мальна. Дуже нормальна. 
Майже 100%. У нас же є 
вилка: мінімальна і мак-
симальна пенсія. Міні-
малка, по-моєму, – 2300, 
а 23 тисячі – це макси-
мальна. Ось у мене – по-
руч із максимальною. 

Коли я йшов на пенсію, 
то вона була дуже непо-
гана. А потім пані інфля-
ція зубками відкусила 
половину. Жити можна. 
Але треба не забувати, 
що я тоді стільки працю-
вав, у мене стільки дохо-
дів було – і це все йшло у 
державу», – прокоменту-
вав ведучий.

Луценко також зазна-
чив, що не шкодує про 
те, що в нього не було 
класичної сім’ї. Онкологія 
забрала у ведучого маму, 
тітку та кохану жінку. Про 
своє особисте життя Ми-
кола Луценко не гово-
рить.

До речі, невідомо, як 
би склалась його доля, 

якби під час інсульту він 
був вдома сам, як зазви-
чай.

«Я якраз був не один 
вдома. Так склалося. Я 
прокидаюся вночі й не 
можу піднятися. Не те 
що до телефона долізти 
не можу. У мене нічого 
не працює», – пригадав 
він. Чоловіку викликали 
швидку допомогу та від-
везли до лікарні. Луцен-
ко зізнався, що взагалі не 
розмовляв.

«Я побув місяць чи 
два на лікарняному. Потім 
мені дзвонять і кажуть: 
«Реклама є. Що будемо 
робити? Відмовляти?». Я 
почав уже трошки гово-
рити й кажу: «Спробуємо. 
Тільки раніше мені приси-
лайте текст», – поділився 
Микола Луценко. Ведучо-
му присилали текст, а він 
десь три – чотири години 
тренувався. Тож мова з 
часом повернулася.

“Онкологія забрала 
у ведучого маму, 
тітку та кохану 
жінку. Про своє 
особисте життя 
Микола Луценко 
не говорить.

Понад тридцять років Микола Луценко вимовляв одну коронну 
фразу: «Нехай проблеми та незгоди не роблять вам в житті погоди».

Фотоколаж: ictv.ua.

 ОЦЕ ТАК-ТАК!

На Чернігівщині чоловік вперше отримав 
український паспорт лише у 66 років

При цьому усі роки 
незалежності пан 
Костянтин жив в Україні

Василь КІТ

Тож тепер він зможе сповна 
реалізувати свої конститу-
ційні та соціальні права, зо-

крема й оформити пенсію.
 «У зв’язку з втратою радян-

ського документа до Борзнян-
ського сектору УДМС у Черні-
гівській області звернувся пан 
Костянтин. Чоловікові – 66 років, 
він народився на Чернігівщині й 
постійно проживав на території 
України. У 1976 році отримав 
паспорт громадянина СРСР, 
який згодом згубив, а паспорт 
громадянина України так і не от-
римав», – йдеться у повідомленні 
пресслужби Міграційної служби 
Чернігівської області.

Проте для того, аби отрима-
ти паспорт громадянина Укра-
їни після втрати радянського 
паспорта, пану Костянтину до-
велось пройти процедуру вста-
новлення належності до грома-
дянства України. Таким особам 
потрібно звертатися до суду, що 
й зробив чоловік.

«Пан Костянтин встановив 
у судовому порядку факт по-
стійного проживання в Україні 
на момент проголошення Не-
залежності України. Це дало 
можливість встановити його 
належність до громадянства 
України та оформити паспорт 
громадянина України. Дня-
ми він отримав свій перший 
паспорт громадянина України 
у вигляді ID-карти», – зазначили 
в пресслужбі.

Цікаво, що заміна паспор-
та СРСР зразка 1974 року або 
оформлення паспорта гро-
мадянина України замість 
втраченого документа ра-
дянських часів ще й досі за-
лишається непоодиноким 
явищем.

Пану Костянтину довелося через суд встановлювати факт 
постійного проживання в Україні.

 ЧЕРЕЗ ТЕРНИ – ДО ЗІРОК!

Співак, до якого не розвернувся 
ніхто з суддів «Голосу країни», 
все одно став зіркою

Мова про керівника 
і диригента 
львівського хору 
«Гомін» Вадима 
Яценка, якого 
по-справжньому 
зробив відомим… 
лише один ролик у 
TikTok

Лія ЛІС

Коротке відео спри-
чинило ефект ви-
буху – його вже 

подивились до десяти 
мільйонів людей. На ві-
део Вадим невимушено 
і водночас натхненно 
разом із хором «Гомін»  
акапельно (без музич-
них інструментів) вико-
нують пісню Степана Гіги 
«Цей сон». Однохвилин-
не відео дивним чином 
абсолютно в кожного 
вик ликає позитивні 
емоції і бажання підспі-
вати. Його опублікував 
Львівський органний 
зал. «Я одна кілька разів 
переслухала?! Від цього 
виконання аж мурашки. 
«Клас! На жаль, не знаю, 
хто цей прекрасний чо-
ловік. Але він повністю 
перейнявся тим, про 
що співає. Енергетика 

аж шкварить! Запишіть 
це – благаю!», – ось такі 
відгуки залишали люди 
в коментарях.

 Відтак, як повідо-
мила Львівська міська 
рада, після успіху, що 
нагрянув, квитки на 
липневі концерти хору 
«Гомін» блискавично 
розлетілися. Ба більше, 
організатори вже ого-
лосили додатковий кон-
церт «Цей хор, цей хор 
мені щоночі сниться», 
однак і на нього квитки 
«розмели».

Цікаво, що ще зов-
сім нещодавно, сім ро-
ків тому, Вадим Яценко 
брав участь у восьмому 
сезоні талант-шоу «Голос 
країни» і не зміг вразити 
зіркових суддів. На етапі 
сліпих прослуховувань 
він заспівав хіт «Гуцулка 
Ксеня». Тоді він став пер-
шим учасником, який 
вийшов на сцену проєк-
ту, але, на жаль, жоден із 
членів журі, серед яких 
були Тіна Кароль, Потап, 
Джамала й Сергій Баб-
кін, не розвернулися.

Однак  тепер  у 
спів Вадима Яценка 
закохалися немало 
українців. Його пра-
цьовитість та напо-
легливість викликали 
захоплення в бага-
тьох , адже , попри 
невдачу на «Голосі 
країни», диригент не 
опустив рук і продов-
жив творчий шлях. 
«Знадобилось 7 ро-
ків, щоб ця зірка за-
сяяла», «Господи! Як 
же добре, що вони не 
повернулись, а у Ва-

дима вистачило сил 
і підтримки йти своїм 
шляхом», – коменту-
ють  люди.

За іронією долі, той 
таки Потап, який тоді був 
серед журі, зараз пере-
ховується десь в Іспанії, 
а Вадим Яценко збирає 
переповнені зали.

А з яким захватом він 
розповідає про хоровий 
спів! Диригент вважає, 
що акапельне виконан-
ня – це дуже давня і дуже 
потужна традиція укра-
їнського співу. На його 
думку, наше хорове ви-
конання – найсильніше 
в світі. Вадим закликає 
позбуватися радянських 
стереотипів про хоро-
вий спів,  як про муштру, 
і збиратись разом, щоб 
співати-співати-співати!  

ДО РЕЧІ
Вадим Яценко також 

пояснив, чому під час 
кастингу на «Голосі краї-
ни» змушений був давати 
інтерв’ю російською мо-
вою.

– Під час зйомок я 
запитав, якою мовою 
давати коментарі. Мені 
відповіли, що треба ро-
сійською. Я був ще малий і 
дурний, не розумів цього. 
Та й, у принципі, суспіль-
ство тоді зовсім по-іншо-
му до цього ставилося. Усі 
четверо членів журі гово-
рили російською. Навіть 
Джамала, – каже Вадим 
Яценко.

Він розповів, що в селі 
Потоки на Київщині, звід-
ки він родом, люди роз-
мовляють українською 
мовою, але з характерни-
ми особливостями київ-
сько-потіцького діалекту 
– так званим потіцьким 
суржиком.

ДОВІДКА
«Гомін» було за-

сновано ще в 1988 
році з метою популя-
ризації хорового мис-
тецтва. Із 2023 року 
колектив входить до 
складу Львівського 
органного залу. Тоді 
ж посаду головного 
диригента й худож-
нього керівника «Го-
мону» почав обій-
мати Вадим Яценко. І 
вже наступного року 
хор отримав премію 
«Кращий хор України 
– 2024». У грудні – січ-
ні 2024 – 2025 колек-
тив з великим успіхом 
гастролював у Швеції. 

Хотіли б потрапи-
ти на концерт цього 
колективу? Хіба що в 
наступному році, бо до 
січня всі квитки розку-
плено.

Львівський хор «Гомін» – TikTok!

“Вадим Яценко  
заспівав хіт 
«Гуцулка Ксеня». 
Але, на жаль, 
жоден із членів 
журі, серед яких 
були Тіна Кароль, 
Потап, Джамала й 
Сергій Бабкін, не 
розвернулися.

Фото: «Суспільне Львів».

Фото: kyiv.depo.ua.

 НЕСПОДІВАНИЙ ПОВОРОТ

Чому над містом 
розкидали долари?

Над Детройтом, 
що в США, з 
гелікоптера 
скинули тисячі 
доларових 
купюр прямо на 
вулицю. Заради 
видовища поліція 
її перекрила 

Марта САЛО

Доларовий дощ, за 
свідченням оче-
видців, викликав 

миттєвий сплеск радо-

сті у перехожих. Бага-
то хто кинувся збира-
ти купюри. При цьому 
всі шість смуг руху на 
вулиці Гратіот були зу-
пинені поліцією, поки 
люди виходили із своїх 
машин – деякі прямо 
посеред дороги – щоб 
позбирати купюри, які 
падали з неба. 

Розкидання грошей 
з вертольота – таким 
було останнє бажання 
власника автомийки з 
цього району. Підприє-
мець нещодавно помер 

через хворобу Альц-
геймера.

Попри деяку метуш-
ню, інцидент видався 
мирним і веселим. «Не 
було жодних бійок, ні-
чого такого. Це вигля-
дало справді чудово», 
– розповіла жителька 
Детройта.

А нічогеньку таку 
рекламу зробив своїй 
автомийці її власник з 
того світу, еге ж?

Фото: Міграційна служба Чернігівської області.

Фото ілюстративне: pngwing.com.

 ЧИМ БИ «ДИТИНА» НЕ ТІШИЛАСЯ…

Трамп випустив парфуми 
під власним іменем 

Аромати продаються 
за ціною в 249 доларів 
за флакон

Василина СМЕТАНА

Парфуми під назвою Victory 
45 – 47  символізують його 
перемоги на президент-

ських виборах у 2016 та 2024 ро-
ках. Жіноча версія рекламується 
як така, що виражає «впевненість, 
красу та непереборну рішучість», 
тоді як чоловіча – «для чоловіків, 
які лідирують із силою, впевнені-

стю та цілеспрямованістю».
Що ми можемо сказати з цьо-

го приводу? Це – неперевершене, 
чудове, грандіозне досягнення 
найкращого президента всіх ча-
сів та народів! Байден на таке не 
здатен! З нетерпінням чекаємо 
ці фантастичні парфуми на укра-
їнських прилавках! США – знову 
велика держава!

Парфумерія Donald Tramp позиціонується як «запах розкоші».

 ОТАКОЇ!

У Туреччині лев 
утік із зоопарку 
і напав на людину

В місті Манавгат з 
місцевого звіринця 
накивав п’ятами 
«цар звірів» на 
прізвисько Зевс 

Василь КІТ

За кілька годин піс-
ля того, як тварина 
опинилася на волі, 

вона напала на 53-річ-
ного фермера Сулейма-
на Кіра, який після по-

ливання фісташкових 
дерев спав надворі. 
Потерпілий розповів, 
що почув шурхіт, а по-
тім на нього накинувся 
лев. За версією ферме-
ра, він боровся із ним, у 
якийсь момент схопив 
тварину за шию і стис-
нув, і тоді лев відбіг. 
Також тварину могли 
відлякати постріли в 
повітря поліцейських, 
які там якраз розшу-
кували лева. Чоловіка 

госпіталізували з пора-
неннями голови, плеча 
й ноги.

Лева, що сховався 
в чагарнику, пізніше 
знайшли за допомогою 
дронів і застрелили. А 
зоопарк закрили – на 
ремонт. Там бояться, 
що без модернізації 
такі випадки можуть 
повторитись.

om.

????????????

Найбільша мережа швидкого харчування у Фінлян-
дії Hesburger планує інвестувати понад 12 мільйонів 
євро у створення щонайменше 10 нових ресторанів у 
західних регіонах України. Станеться це протягом най-
ближчих п’яти років. При цьому компанія закрила 39 своїх 
ресторанів у росії та білорусі.

2025                 ЛИПЕНЬ

11

10
Четвер

12

П’ятниця

13

Субота

14

Неділя

Антон, Василь, Данило, Леонтій, Олександр.

Аркадій, Ілона, Єфимія, Лев, Олена, Ольга, Юхимія.

Андрій, Арсен, Вероніка, Марія, Михайло, Федір.

Йосип, Петро, Степан, Федір, Стефан.

Антон, Гаврило, Маркіян, Степан, Стефан.

схід – 21:56, захід – 04:00. Повний місяць. 15-й день.
схід – 05:17, захід – 21:30. Тривалість дня – 16:13. Тривалість ночі – 07:47.

схід – 22:26, захід – 05:12. Спадаючий опуклий місяць. 16-й день.
схід – 05:18, захід – 21:29. Тривалість дня – 16:11. Тривалість ночі – 07:49.

схід – 22:48, захід – 06:31. Спадаючий опуклий місяць. 17-й день.
схід – 05:19, захід – 21:28. Тривалість дня – 16:09. Тривалість ночі – 07:51.

схід – 23:05, захід – 07:53. Спадаючий опуклий місяць. 18-й день.
схід – 05:20, захід – 21:27. Тривалість дня – 16:07. Тривалість ночі – 07:53.

День миротворця.
ДЕНЬ УКРАЇНСЬКОЇ ДЕРЖАВНОСТІ.
День хрещення Київської Руси-України.
Рівноапостольного князя Володимира. 

День бухгалтера та аудитора в Україні.
День ухвалення Декларації про 
державний суверенітет України.

14.07.1894 року у Львові відбув-
ся перший на території України 
футбольний матч — змагались 
команди Львова і Кракова.

Рівноапостольної княгині Ольги.

12.07.1580 року надруковано Остроз-
ьку Біблію — перше повне видання 
всіх книг Св. Письма 
церковнослов'янською мовою.

День рибалки.
Собор архангела Гавриїла.

10.07.1941 року відбувся погром у Єдвабному, (БРСР) під 
час якого кілька сотень місцевих євреїв були вбиті свої-
ми польськими сусідами, більшість спалена у стодолі.
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15

Понеділок

16

Вівторок

Середа

Василь, Володимир, Юлія.

Валентина, Юлія, Павло, Уляна, Оляна.

схід – 23:32, захід – 10:36. Спадаючий опуклий місяць. 20-й день.
схід – 05:22, захід – 21:25. Тривалість дня – 16:03. Тривалість ночі – 07:57.

схід – 23:45, захід – 11:57. Спадаючий опуклий місяць. 21-й день.
cхід  – 05:24, захід – 21:24. Тривалість дня – 16:00. Тривалість  ночі – 08:00. 

схід – 23:20, захід – 09:15. Спадаючий опуклий місяць. 19-й день.
схід – 05:21, захід – 21:26. Тривалість дня – 16:05. Тривалість ночі – 07:55.
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 ЗНАЙ НАШИХ!

Український Ісус здобув ступінь 
доктора філософії

Чоловік із Божим 
ім’ям буде 
комп’ютерником

Марта САЛО

Ісус Райчук успішно 
захистив докторську 
дисертацію. Професор 

Київського національно-
го університету імені Т. Г. 
Шевченка Сергій Толюпа 
підкреслив, що він до 
цього йшов чотири роки. 
Захист Ісуса Райчука від-
бувся 30 червня. Свою 
роботу він презентував 
спеціалізованій вченій 
раді КНУ імені Т. Г. Шев-
ченка.

Українець з неорди-
нарним іменем здобував 
докторський ступінь, на-
вчаючись за спеціальніс-
тю «Комп’ютерні науки». 
Назва його дисертації: 
«Моделі та методи управ-
ління потоками персо-
нальних даних суб’єктів 
освітнього середовища 
в умовах діджиталізації».

За надання Райчуку 
ступеня доктора філосо-
фії проголосували одно-

голосно. В своєму фіналь-
ному слові дисертант, до 
якого Толюпа звернувся 
як до Ісуса Васильовича, 
подякував за зауваження 
й рекомендації, надані 
йому, а також витрачений 
на нього час. «Для мене 
ця сфера дуже відгукуєть-

ся, вона мені подобаєть-
ся. Це те, де я себе бачу – 
освіта і моя компанія, де 
я працюю, тобто техноло-
гії, пов’язані з освітою. Я 
дуже радий, що вона вам 
сподобалася. Дуже дякую 
за теплі відгуки», – сказав 
Райчук.

Ось він, молодий науковець – Ісус Васильович Райчук!

Фото: fi t.knu.ua.

Вдови з Мар’янівської територіальної громади Луцького району Волині Євгенія 
Харків, Леся Гас, Наталія Пастухова, Людмила Михальчук і Марія Заєць вирішили по-
дарувати важкопораненим військовослужбовцям вишиванки – символи національної 
гордості та нескореності. Цю хорошу справу зробили без будь-якого на те приводу, а з 
великої поваги та вдячності захисникам.

 ТІЛЬКИ ФАКТИ
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 «ДІЯННЯ ВИЗВОЛИТЕЛІВ»

У полоні його 7 разів 
водили на розстріл

Закінчення. 
Початок – на с. 1

Оксана РЕКУН

– У російських ко-
лоніях, знаючи, 
що я відмовився 

від співробітництва, стави-
лися до мене з посиленою 
жорстокістю, – продовжує 
свою розповідь «Суспіль-
ному Чернігів» Олександр 
Антоненко. – В Курському 
СІЗО мені одразу намалюва-
ли зеленкою «зетку» (Z). Там 
я відморозив ноги через 

те, що нас довго тримали, 
лежачи на землі під час мо-
розу. Коли я пожалівся на 
біль у ступнях, вони поби-
ли мене саме по них. Потім 
мене «занесли» на ногах, 
наче футбольний м’яч…

Нас били по шість годин 

підряд. Бувало, що поло-
нених забивали до смерті. 
Вже у камері я разів десять 
втрачав свідомість. Одного 
разу, побачивши на моєму 
пальці тюремне татуюван-
ня, почали бити по двоє, 
постійно змінюючись. Мені 
тоді зламали ребра й паль-
ці. Після цього повели до 
крижаного душу. Потім за-
вели в кабінет, де застосува-
ли електрошокер на мокре 
тіло. Особливо боляче було, 
коли приставили електро-
шокер до анального отвору 
і коли намагались відрізати 
геніталії. Щоб більше не на-

роджував бандерівців, як 
сказали.

Жінки-наглядачки були 
ще жорстокіші. Якби вони 
мали силу, як у чоловіків, то 
повбивали б нас.

Тульське СІЗО – справж-
нє пекло на землі. Нас підні-

мали серед ночі й змушува-
ли віджиматись і присідати. 
Найбільше я зміг присісти 
1226 разів. Особливо зну-
щалися над нашими в кар-
цері. Коли я чув, як там кату-
вали хлопців, у мене почи-
налися приступи епілепсії. 
До цього їх у мене не було.

Ми сиділи в одній ка-
мері з Олексієм Анулею. 
Він привітав мене з днем 
народження, розламавши 
свій пайок хліба. Це був 
найдорожчий подарунок 
у моєму житті, бо росіяни 
влаштовували нам справж-
ній Голодомор. Від води, яку 
ми там пили, у мене випали 
всі зуби.

Найважчим днем для 
мене був той, коли мене 
дуже страшно побили дуже 
важкою, мовби свинцевою, 
палицею в одну точку: спо-
чатку по плечу, тоді по нозі, 
далі – по голові. У мене був 
синець від п’ятки до верхів-
ки голови, суцільна чорна 
пляма…

Я мріяв вижити, щоб усе 
це розповісти», – наголосив 
Олександр Антоненко в ін-
терв’ю «Суспільному Черні-
гів».

 ВІД ЧОГО ХОЛОНЕ КРОВ

16-річний українець в 
Німеччині зарізав українку 
та її маленьку дитину

Вбивство сталося у 
парковій зоні міста 
Дорстен (федеральна 
земля Північна Рейн-
Вестфалія)

Ліна ВОГОНЬ

ЮНИЙ ДУШОГУБ САМ 
ЗВЕРНУВСЯ ЗІ ЗІЗНАННЯМ 
У ПОЛІЦІЮ
На вихідних у парковій 

зоні Дорстена зазвичай чима-
ло відпочивальників – поруч 
велосипедні доріжки та поле, 
де вирощують полуницю. Саме 
перехожі, які вийшли на про-
гулянку в парку, натрапили на 
тіла загиблих та невідкладно 
повідомили про це правоохо-
ронним органам.

 У вбивстві зізнався укра-
їнський підліток, йдеться у 
спільній заяві прокуратури Ес-
сена та поліції Реклінґгаузена. 
Слідство встановило, що заги-
блою є 32-літня громадянка 
України, а другою жертвою – її 
донька віком 1 рік і 7 місяців. 
За попередніми результатами 
судово-медичної експертизи, 
причиною смерті стали тілесні 
ушкодження, завдані внаслі-
док насильницьких дій.

У заяві також зазначається, 
що ввечері 29 червня до полі-
цейських звернувся 16-річний 
громадянин України, який та-
кож проживає у Дорстені. Він 

добровільно зізнався в при-
четності до скоєння злочину і 
його було затримано. Триває 
слідство. Наразі немає інфор-
мації про наявність інших підо-
зрюваних і про те, чи були зна-
йомі вбита жінка і підліток.

У загиблої була ще одна 
дитина – 13-річна дівчинка. 
Її забрала під опіку Служба у 
справах дітей та молоді.

НЕ ПЕРША СПРАВА 
ПРО ВБИВСТВО БІЖЕНЦІВ
За останні місяці це вже 

не перша кримінальна справа 
про вбивство у Німеччині та 
Європі, де фігурують біженці 
з України.

1. На початку червня у 
Бельгії, в місті Хаасроде, 
провінція Фламандський 
Брабант, також сталося по-
двійне вбивство – 46-річної 
матері та її 6-річної доньки.
Експертиза підтвердила, що 
обидві загинули від ножових 
поранень, у помешканні внас-
лідок умисного підпалу стало-
ся займання. У скоєнні цього 
злочину зізнався 16-річний 
прийомний син загиблої.

2 .Торік слідчі розслідува-
ли справу про вбивство двох 
біженок з України (51-літньої 
матері та 27-річної доньки) і 
викрадення новонародже-
ної дитини в німецькому 
Баден-Вюртемберзі. У люто-
му цього року земельний суд 
Мангайму засудив за їх вбив-
ство до довічного ув’язнення 
45-літню жінку (вихідку з Укра-
їни) та її 43-річного чоловіка 
(колишнього росіянина). Вия-
вилося, ця пара через соціаль-
ні мережі зв’язалася з вагітною 
українкою, яка разом з матір’ю 
мешкала в притулку для біжен-
ців. Коли дитина народилася, 
після спільної вечері подруж-
жя дало обом жінкам випити 
напою із заспокійливим – після 
чого вбили обох. Одне з тіл чо-
ловік викинув в озеро, а інше 
– підпалив бензином. Дитину ж 
подружжя вирішило видати за 
свою, скориставшись підроб-
ними документами. Правоохо-
ронці передали дитя в Україну, 
де воно перебуває під опікою 
тітки.

3. У Саксонії  виявили тіло 
9-річної дівчинки-біженки з 
України. Згодом поліція затри-
мала у Празі підозрюваного у 
її вбивстві громадянина Мол-
дови – колишнього співмеш-
канця її мами, який добре знав 
малу і заманив у свою машину.

4. У лютому 2024 року 
двоє українських неповно-
літніх біженців-баскетболіс-
тів стали жертвами нападу в 
Обергаузені. Вирок у справі 
оголосили у грудні того ж року. 

Четверо неповнолітніх отри-
мали від восьми з половиною 
до десяти років ув’язнення у 
колонії для неповнолітніх.

5. Також у 2024 році в 
баварському Мурнау двоє 
українців отримали смер-
тельні ножові поранення 
біля торгового центру. Пе-
ред судом у Мюнхені в лютому 
2025 року за скоєння вбивства 
постав 57-річний громадянин 
росії.

 ПСИХОЛОГІЯ ВЗАЄМИН

5 фраз, які жінці потрібно 
вимовляти чоловікові

Представники сильної статі також 
потребують словесної підтримки

Мирослава СЛИВА

У відносини вступають абсолютно 
різні люди, а тому їх спілкування 
ніколи не буде простим, адже у 

партнерів є свої «таргани в голові», 
якісь установки і принципи, від яких 
вони не відступлять.

Важливо розуміти, що стосунки – це 
щоденна робота, і без неї досягти гар-
монії не вийде.

Але як жінка може привернути до 
себе кохану людину? Можливо, в цьо-
му їй допоможуть наступні фрази, які 
пропонує Ukr.Media.

«Я ТЕБЕ ПІДТРИМАЮ – НЕВАЖЛИВО, 
ЩО ТИ ВИРІШИШ»
Жінка не повинна маніпулювати 

своїм близьким чоловіком або засу-
джувати його за те, що, на її думку, він 
чинить якось неправильно. Але вона 
завжди повинна залишатися на боці 
чоловіка, навіть якщо розуміє, що той 
може десь оступитися.

«Я ВДЯЧНА ТОБІ ЗА...»
Швидше за все, чоловік робить якісь 

вчинки, які можуть розтопити серце 
жінки, і тоді вона не повинна мовчати. 
Вона має сказати спасибі своїй близькій 
людині за те, що вона старається зара-
ди неї і відносин із нею.

«Я ПОВАЖАЮ ЗА ТЕ, ХТО ТИ Є»
Чоловік повинен розуміти, що 

жінка не тільки його любить, але і ста-
виться до нього з повагою. При цьому 
він хоче знати, що йому не потрібно 
прикидатися для того, щоб заслужити 
повагу своєї коханої.

«СПАСИБІ, ЩО ЗАВЖДИ 
ПІДСТАВЛЯЄШ МЕНІ СВОЄ МІЦНЕ 
ПЛЕЧЕ»
Так, жінка може дати зрозуміти 

чоловікові, що він дійсно її захисник, 
і тоді він стане старатися ще більше, 
щоб оточити її комфортом.

«РОЗКАЖИ МЕНІ, ЯК ПРОЙШОВ ТВІЙ 
ДЕНЬ?»
Жінки завжди повинні цікавитися 

почуттями свого коханого чоловіка, 
враховуючи ще й той факт, що чоло-
віки рідко коли самі починають роз-
мову про якісь проблеми, які з ними 
сталися за день.

Звичайно, не потрібно бути 
нав’язливими, але також і не варто 
зайвий раз мовчати, якщо жінка знає, 
що її коханий хоче висловитися.

НАВІЩО ВСЕ ЦЕ ПОТРІБНО?
Кожна людина хоче чути на свою 

адресу якісь приємні слова і бачити, 
що її люблять. Лише тоді чоловік захо-
че зблизитися зі своєю партнеркою, 
навіть якщо він довгий час з нею зу-
стрічається.

Потрібно якомога частіше нагаду-
вати коханій людині про свої почут-
тя. Хтось скаже, що важливі лише дії, 
але не потрібно забувати і про слова, 
іноді варто вимовити заповітне «Я лю-
блю тебе».

Фотоколаж: glavred.info. Фото: ua.deposithhotos.com.

Фото: mynizhyn.com.

9 липня 2025

“Одне з тіл чоловік викинув в озеро, а інше 
– підпалив бензином. Дитину ж подружжя 
вирішило видати за свою…

“Нас били по шість годин підряд. Бувало, 
що полонених забивали до смерті. 
Вже у камері я разів десять втрачав 
свідомість. 

«Я мріяв вижити, щоб усе це розповісти», – каже 
колишній військовополонений Олександр Антоненко.

Протягом останнього часу це вже не перша кримінальна справа 
про вбивство у Німеччині, де фігурують біженці з України.

“Стосунки – 
це щоденна 
робота, 
і без неї 
досягти 
гармонії не 
вийде.

Потрібно якомога частіше нагадувати 
коханій людині про свої почуття.



 ЩО ВІЩУЮТЬ ЗОРІ?

Гороскоп 
на 14 – 20 липня

ОВЕН (21.03 – 20.04)
Можливі незначні проблеми з травлен-

ням. Слідкуйте за своїм харчуванням, їжте легку їжу, 
багату на вітаміни. Корисні будуть фізичні вправи на 
свіжому повітрі. Сприятливий день – четвер, неспри-
ятливий – середа.

ТЕЛЕЦЬ (21.04 – 21.05)
Приділіть увагу своєму фізичному стану. 

Здорове харчування, прогулянка перед сном на сві-
жому повітрі, легкі фізичні вправи допоможуть збе-
регти енергію та покращити настрій. Сприятливий 
день – четвер, несприятливий  – п’ятниця.

БЛИЗНЮКИ (22.05 – 21.06)
Будьте відкриті до зустрічей із новими 

людьми! Приділіть увагу своєму раціону, бо можуть 
бути проблеми з травленням. Пийте більше води й не 
вживайте важкої їжі. Сприятливий день – вівторок, 
несприятливий – четвер.

РАК (22.06 – 22.07)
На вас чекає еротичне рандеву або лю-

бовна інтрижка. Але зверніть увагу на симптоми 
втоми. Не ігноруйте їх, щоб не стало гірше. Організм 
потребує відпочинку. Сприятливий день – понеділок, 
несприятливий – четвер.

ЛЕВ (23.07 – 21.08)
Зорі сприяють вашому романтичному 

настрою і зустрічам. Але наголошуємо: стережіться 
сусідів ліворуч – і вдома, і на роботі – на вас насила-
ють чари, бо заздрять. Сприятливий день – середа, 
несприятливий – п’ятниця.

ДІВА (22.08 – 23.09)
У середу та четвер можливі головні болі 

або запаморочення. Робіть перерву у роботі, про-
вітріть приміщення, вийдіть на прогулянку. Зате у 
плані кохання – суперовий період! Сприятливий 
день – неділя, несприятливий – середа.

ТЕРЕЗИ (24.09 – 23.10)
Вам слід лягати спати та прокидатися в 

один і той же час, їсти регулярно. Це допоможе від-
новити енергетичний баланс. Щоправда, в неділю 
вас можуть зурочити. Сприятливий день – вівторок, 
несприятливий  – неділя.

СКОРПІОН (24.10 – 22.11) 
Можливі проблеми зі шкірою. Корисно 

буде використовувати зволожуючі та поживні кре-
ми або ж звернутись до косметолога. Чекайте на ро-
мантичне знайомство! Сприятливий день – середа, 
несприятливий – понеділок. 

СТРІЛЕЦЬ (23.11 – 21.12)
Уникайте фізичних навантажень – можуть 

турбувати болі у хребті. Можливо отримаєте неспо-
діване  освідчення в коханні від того, хто вам подо-
бається. Сприятливий день – четвер, несприятли-
вий – понеділок.

КОЗОРІГ (22.12 – 20.01)
Зверніть увагу на своє ментальне здо-

ров’я. Знайдіть час для відпочинку, займіться улю-
бленою справою. Це допоможе зняти стрес. У четвер 
можливе розлучення зі своєю «любов’ю». Сприятли-
вий день – четвер, несприятливий – неділя.

ВОДОЛІЙ (21.01 – 18.02)
Незалежно від того, самотні ви чи у сто-

сунках, у середу доля принесе вам унікальний ро-
мантичний момент. Сприятливий тиждень для ме-
дитації та інших оздоровчих практик. Сприятливий 
день – середа, несприятливий – субота.

РИБИ (19.02 – 20.03)
Можливі проблеми з шлунково-кишко-

вим трактом. Уникайте гострої та жирної їжі, вжи-
вайте більше овочів і фруктів. Ваша травна система 
потребує відпочинку і уваги до себе. Сприятливий 
день – п’ятниця, несприятливий – четвер.
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Через отруєння грибами померли 
3 дітей з однієї родини, ще 5 – важко 
захворіли

Закінчення. 
Початок – на с. 1

Лія ЛІС, Оксана ШВЕД

4-РІЧНІ ДІВЧАТКА 
ВЖИВАЛИ НЕВІДОМІ 
ДИКОРОСЛІ ГРИБИ НА 
ТЕРИТОРІЇ ДИТСАДКА…
А вже цього року на Чер-

кащині троє дітей отруїлися 
дикорослими грибами. Двоє 
з них у лікарні, їхній стан оці-
нюють як середньої тяжкості. 
Про це «Суспільному» розпо-
віла прессекретарка Голов-
ного управління Держпрод-
споживслужби Черкаської 
області Альона Притула.

За словами речниці, ви-
падок отруєння грибами за-
фіксували в селі Худяки, що в 
Черкаському районі.

– Під час прогулянки лісо-
парковою зоною дитина з’їла 
сирий невідомий дикорослий 
гриб. Дівчинку відвезли до лі-
карні, проте після надання 
невідкладної допомоги мати 
відмовилася від подальшої 
госпіталізації…

За словами головного 
державного санітарного лі-
каря Черкаської області Во-
лодимира Папача, дівчинці 
– півтора року.

– Під час прогулянки 
вона з’їла шляпку невідомо-
го дикорослого гриба, – уточ-
нив він.

Того ж дня грибами отру-
їлися двоє чотирирічних ді-
тей із села Гельмязів Золото-
ніського району Черкащини, 
додала Альона Притула.

– Діти їли невідомі дико-
рослі гриби. Їх шпиталізува-
ли. Їхній стан оцінюють як 
середньої тяжкості, наразі 
вони під наглядом медиків 
та проходять лікування, – за-
значила вона.

Володимир Папач уточ-
нив, що дівчатка вживали 
невідомі дикорослі гриби на 
території закладу дошкільної 
освіти… 

НЕ РИЗИКУЙТЕ – КРАЩЕ 
КУПІТЬ ПЕЧЕРИЦІ ЧИ 
ГЛИВИ!
За словами Альони При-

тули, вживання грибів ка-
тегорично протипоказано 
дітям.

– Не давайте грибних 
страв дітям, вагітним, жінкам, 
які годують груддю, літнім 
людям, а також людям, що 
мають захворювання шлун-
ково-кишкового тракту, – за-
значила вона.

ТАКОЖ ПАНІ АЛЬОНА 
РЕКОМЕНДУЄ ВСІМ 
ДОТРИМУВАТИСЬ ТАКИХ 
ПОРАД:
✹  бажано відмовитися 

від споживання дикорослих 
грибів, а натомість надати 
перевагу штучно вирощеним 
печерицям і гливам;

✹ купуйте гриби тільки у 
спеціально призначених для 
цього місцях – на агропродо-
вольчих ринках і в закладах 
роздрібної торгівлі, де за-
безпечена наявність відпо-
відного маркування з інфор-
мацією для споживача щодо 
походження, безпечності та 
якості продукту;

✹ не купуйте гриби на сти-
хійних ринках, із рук, у місцях 
несанкціонованої торгівлі чи 
у продавців на автошляхах.

Якщо збираєте самостій-
но, то обов’язково врахуйте 
таке:

✹ не беріть невідомі вам 
гриби, уважно ставтесь до 
пластинчатих;

✹ відмовтеся від старих, 
перезрілих або дуже моло-
дих;

✹ небезпечні гриби, які 
ростуть поблизу швидкісних 
трас чи на радіаційно забруд-
нених територіях, тому що 
мають здатність накопичува-
ти важкі метали;

✹ під час посухи грибів 
краще не збирати взагалі, 
оскільки в спекотну погоду 
вони втрачають воду та на-
копичують токсини;

✹ уважно перевірте зібра-
ні гриби перед тим, як почи-
нати готувати страву або ро-
бити заготівлі;

✹ не вживайте сирих гри-
бів;

✹  відібрані гриби спо-
чатку промийте та відваріть 
декілька разів у підсоленій 
воді (не менше трьох) про-
тягом 30 хвилин, зливаючи 
кожного разу бульйон (не 
використовуйте його для 
приготування інших страв);

✹ готові страви з грибів 
зберігайте на холоді в ема-
льованому посуді, але не 
більш як добу.

Ознаки отруєння гриба-
ми можуть проявитися як 
через 30 хвилин після спожи-
вання, так і протягом декіль-
кох днів, зазначила Альона 
Притула.

– При появі будь-яких 
симптомів харчового отру-
єння після вживання грибів 
важливо одразу звертатися 
до лікаря. Негайно викли-
кайте «швидку» та наголосіть 
на тому, що хворий вживав 
гриби, – додала вона.

 СПРОБУЙТЕ І ВИ!

Як заснути в нестерпну спеку

Кілька корисних 
порад стануть вам 
у пригоді

Ганна НОСОВА, tsn.ua

Через спеку та 
духоту хочеться 
засунути голову 

в холодильник. Але 
це не треба робити, 
тому що є багато ко-
рисних лайфхаків, які 
допоможуть заснути.

1. Зачиніть вікна. 
Так, все правиль-
но – не відчиняйте, 
а зачиняйте вікна.

Саме зачинені вікна 
й штори допоможуть 
зберегти свіже пові-
тря й комфортну тем-
пературу в кімнаті.

2. Покладіть по-
стіль у холодильник, 
краще у морозильну 
камеру на декілька 

хвилин перед тим, як 
лягати спати.

3. Візьміть гріл-
ку, заповніть її про-
холодною водою, 
заморозьте її, а потім 
візьміть у ліжко.

4. Спробуйте спа-
ти на підлозі – там на-
багато прохолодніше.

5. Щоб знизити 
температуру тіла, 
приймайте ввечері 
теплий душ. Якщо 
митися у холодній 
воді, тіло зреагує на 
раптові зміни темпе-
ратури, виділяючи 
тепло.

6. Якщо є вен-
тилятор, покладіть 
місткість з льодом 
перед вентилято-
ром, щоб в кімнаті 
охолодити повітря.

7. Перед сном 
вимкніть усі елек-
тричні прилади в 
спальні – від розеток 
йде тепло.

8. Пийте багато 
води впродовж дня, 
але не вживайте її 
багато на ніч, щоб 
сон не переривався 
походами до туалету.

9. Відмовтеся від 
алкоголю й білкової 
їжі перед сном. Ал-
коголь на ніч призво-
дить до зневоднення 
організму, білкові 
продукти пришвид-
шують метаболізм, 
що може сприяти під-
вищенню температу-
ри тіла. На вечерю, 
щонайменше за три 
години до сну, можна 
їсти гостру їжу – вона 
посилює пітливість, і 
це охолоджує тіло.

10. Спати з ки-
мось поруч вліт-
ку – це не так ком-
фортно, як взимку. 
Самотній сон спекот-
ної ночі – набагато 
надійніший спосіб 
виспатися.

Джерело: novy.tv.
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“Відмовтеся від старих, перезрілих або 
дуже молодих грибів. Не збирайте 
невідомих!

Фото: oblast-te.com.ua.

Це не смішне фото, а – страшне. Вживання грибів категорично протипоказано дітям!

Фото: tsn.ua.

Спати на підлозі – набагато прохолодніше!

 МАГНІТНІ БУРІ У ЛИПНІ

Слабкі: 12, 20, 28, 29. 
Сильні: 17, 19, 21, 27.

Під час 
магнітних бур 
метеозалежні 
люди можуть 

відчувати 
головні болі, 

підвищену 
стомлюваність і 
зміни настрою.



Фото: president.gov.ua.

Фото: president.gov.ua.
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 НЕВИГАДАНА ІСТОРІЯ

Запросила подругу у гості…
Закінчення. 
Початок – на с. 12

Любов ПЛІТКАРКА, plitkarka.com.ua

Спершу все було добре: Кари-
на стала веселою, перестала 
плакати і по колу розповіда-

ти, як несправедливо з нею вчинив 
колишній.

Олег теж змінився: став більш 
товариським, балакучішим. Віра 
переживала, що син росте замкну-
тим і ні з ким не спілкується, навіть 
близького друга він не мав.

Потім раптом обоє –  і Олег, і Ка-
рина – стали тихими й мовчазними. 
Віра списувала це на спеку, яка при-
йшла в місто, і нічого не помічала. 
Якось вона повернулася додому 
завчасно, і їй здалося, що нікого 
немає – так було тихо.

Вона зазирнула в кімнату Ка-
рини, але там було пусто. Тоді Віра 
пішла до Олега, і, відчинивши двері, 
ахнула від побаченого.

Вона застала цих двох за… не-
двозначним поцілунком!

– Ти зовсім вже! – кричала вона 
до подруги. – Це що, відплата така, 
чи що?! Ти думаєш, скільки йому 
років?!

Карина мовчала і дивилася в 
підлогу. Говорив, як не дивно, Олег.

– Мамо, не смій на неї сварити-
ся. Ми кохаємо один одного.

– Кохаєте?
– Так.
– Та що ти можеш знати про 

кохання?
– Мамо, ти це серйозно?
Карина того вечора поїхала. І 

Віра сподівалася, що на цьому все 
скінчиться.

Вона спробувала поговори-
ти з Олегом, пояснити йому, що 
такі стосунки ні до чого доброго 
не призведуть, тим більше з Ка-
риною, але той відмовлявся роз-
мовляти. А потім почав зникати з 
дому. Віра стежила за ним, влашто-
вувала сварки, але це закінчилося 
тим, що Олег перестав ночувати 
вдома.

А потім і зовсім заявив:
– Я думаю взяти академвід-

пустку.
– Що-о-о?!!
– Ми з Кариною хочемо поїха-

ти в подорож.
Ось так Віра, намагаючись зро-

бити добрий вчинок і повернути 
дружбу подруги, зруйнувала жит-
тя свого сина.

– Ти думаєш, вона кохає тебе? 
Та вона твого батька завжди лю-
била! І досі любить. Хоче, щоб він 
дізнався – і схаменувся. Ти просто 
схожий на нього зовні та й усе.

Віра сподівалася, що ці її сло-
ва приведуть сина до тями. Але 
вийшло навпаки: він зібрав речі й 
пішов з дому. До Карини.

Віра писала їм обом, дзвонила, 
благала подругу не псувати життя 
хлопчику, але все було без толку. І 
тоді Віра вирішила: настав час за-
лучати Дмитра.

На цей раз вона не хотіла ді-
яти прямо. Вирішила, що треба 
підлаштувати зустріч Карини й 
Дмитра, а там уже сподіватися на 
те, що все якось залагодиться. А 
якщо не допоможе, тоді розпо-
вість Дмитру все як є й попросить 
допомогти.

Карина ходила на йогу, Віра 
знала її розклад. Дмитра вона за-
просила на зустріч на кшталт по-
говорити про Олега.

– А по телефону не можна? – 
розсердився той.

– Я часто тебе про щось про-
шу?

– Добре…
На зустріч Віра спеціально 

запізнилася. А коли під’їхала, то 
побачила, що ці двоє стоять і роз-
мовляють.

Карина сміялася і смикала 
пасмо волосся – вона завжди так 
робила, коли їй хтось подобався.

Віра зняла їх на фото, але вирі-
шила притримати козир у рукаві.

Коли Карина побігла на йогу, 
Віра вийшла з машини, вдаючи, що 
захекалася.

– Пробач, запізнилася…
– Знаєш, кого я щойно зустрів?
– Кого?
Віра не знала, чи розповіла Ка-

рина про неї та про Олега, і тому 
вирішила не квапитися.

– Карину!
– Та ну?
– Серйозно. Сказала, що при-

їхала погостювати. Така сама як і 
була…

– Зрозуміло…
– Так про що ти хотіла погово-

рити?
– Я не знаю, що відбувається з 

Олегом. Заявив, що візьме академ-
відпустку на рік.

– І що?
– А нічого! З музикою так не 

можна! Навіть місяць перерви – це 
великий регрес, не говорячи вже 
про рік.

– Ну і нехай. Мені завжди не 
подобалася вся ця музика.

– От значить як…
Розійшлися вони так ні про що 

й не домовившись. Але Віра споді-
валася, що насіння пішло в хоро-
ший ґрунт: Карина захоче ще раз 
побачитися з Дмитром. А там…

Вона почекала кілька днів... І 
потім уже надіслала фото синові. 
Сподівалася, що вони з Кариною 
посваряться, і він повернеться до-
дому.

Насправді так і сталося. Олег 
приїхав, але виглядав він так, що 
серце у Віри стрепенулося: ніколи 
вона не бачила сина таким нещас-
ним.

– Добре, – сказав він. – Ти мала 
рацію. Вона, справді, робила це 
тільки через батька…

Віра думала, що тепер все буде 
добре. Та добре не було. Олег не 
просто взяв відпустку – він забрав 
документи.

– Ти у своєму розумі?! – галасу-
вала Віра. – Музика – це все твоє 
життя!

– Тепер уже ні, – відповів Олег.
Він сидів удома, нікуди не ви-

ходив, не стежив за собою. Віра 
злякалася і спробувала відвести 
його до лікаря, але Олег відмов-
лявся. Невдовзі вони дізналися, 
що Карина й Дмитро разом їдуть 
на відпочинок.

Після цього Олег узагалі пере-
став розмовляти.

– Хлопчику мій, ну ти чого? – 
плакала Віра. – Та не варта вона 
таких переживань!

Олег мовчав.
І Віра наважилася: написала 

Карині.
«Прошу тебе, допоможи. Олегу 

зовсім недобре».
Карина не відповіла.
Тоді Віра написала: «Пробач 

мені. Я була не права. Я завжди заз-
дрила тобі: яка ти вільна, як тобі 
все одно на правила та умовності. 
Я теж хотіла б так, але не можу. 

Зрозумій, Олег – це все, що є у мене 
в житті. Я дуже хвилююся за ньо-
го. І я звернулася б по допомогу до 
Дмитра, але ти сама розумієш…».

«Добре, – відповіла Карина. – Я 
спробую щось зробити».

Віра не знала, що Карина зро-
била. Але через кілька днів Олег 
ожив. Потім відновився у навчанні. 
Знову почав усміхатися.

Віра раділа і дякувала подрузі. 
Вона не знала, що та сказала Олегу, 
але головне, що був результат.

Коли Дмитро й Карина повер-
нулися з відпочинку, Олег зник.

Віра здогадувалася, де він і з 
ким, але не стала нічого питати і 
нічого говорити.

Вона ніколи не зможе, як Ка-
рина. Але зможе так, як вона сама.

Як?
А це Вірі тільки ще доведеться 

дізнатися…

“Ти думаєш, вона кохає тебе? Та вона твого 
батька завжди любила! І досі любить. 
Ти просто схожий на нього зовні та й усе.

Я не знаю, що відбувається з Олегом. Заявив, що візьме академвідпустку…

Фото: ispovedi.com.

 НЕВІДОМЕ ПРО ВІДОМИХ

Ніколи не пізно почати спочатку
Просто треба не здаватися, 
наполегливо працювати 
і вірити в себе!

Лія ЛІС, zyttia.org 

У 17 років її відрахували з ко-
леджу.

У 25 – вона втратила ма-
тір через важку хворобу.

У 26 – пережила викидень.
У 27 – вийшла заміж.
У 28 – подала на розлучення, 

і лікарі поставили їй діагноз: гли-
бока депресія.

У 29 – залишилася на самоті з 
маленькою дитиною, живучи на 
соціальну допомогу.

У 30 – вона всерйоз думала 
про найгірше.

Але тоді зібрала всі сили й на-
правила свою енергію на єдине, 
що завжди вміла робити краще 
за інших, – на писання.

У 31 вона нарешті видала 
свою першу книгу.

У 35 – вже мала 4 книги й от-
римала титул «Авторка року».

У 42 – продала 11 мільйонів 
примірників нової книги лише в 
перший день.

Ця жінка – Джоан Роулінг.
Пам’ятаєте, як у 30 років вона 

хотіла покінчити з життям?
А сьогодні «Гаррі Поттер» – 

це світовий бренд вартістю по-
над 15 мільярдів доларів.

Ніколи не здавайся. Вір у 
себе. Роби те, що любиш. Працюй 
наполегливо. Ніколи не пізно по-
чати спочатку.

P.S. 31 липня Джоан Роулінг 
відзначатиме свій 60-річний 
ювілей. Але не всі про це знати-
муть, адже святкуватимуть 
іменини… Гаррі Поттера. Саме 
головному героєві своїх романів 
пані Роулінг подарувала і власну 
дату дня народження. 

Коли Роулінг починала писати перший Коли Роулінг починала писати перший 
роман про Гаррі Поттера, який роман про Гаррі Поттера, який 
прославить   на весь світ, вона вважала прославить   на весь світ, вона вважала 
себе «найбільшою невдахою».себе «найбільшою невдахою».

Фотоколаж: stylecaster.com.
 СВІТ ІЗ НАМИ!

Хлопчина з Данії був шокований, 
коли побачив у кімнаті… Зеленського

Відео із розгубленим 
школярем зворушило 
багатьох

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

Президент України Во-
лодимир Зеленський 
3 липня в Данії вру-

чив нагороду «Майбутнє 
України» 11-річному во-
лонтеру Єнсу Фогу Томсену. 

Як відомо, хлопчик на 
ім’я Єнс із минулого року 
виготовляє різдвяні при-
краси чи великодніх кур-
чат, продає їх, а на вторго-
вані гроші купляє рюкзаки й 
канцтовари для українських 
дітей, які постраждали від 
повномасштабного втор-
гнення країни-агресора рф 
в Україну. 

Усього Томсену вдалося 
зібрати 34 тисячі данських 
крон (близько 200 тисяч 
гривень). Він став першим 
іноземцем, який здобув цю 
нагороду.

Українці звернули увагу 
на реакцію школяра, який 
увійшов у кімнату й побачив 
там Зеленського. 

«Очі хлопчика дійсно 
підтверджують, що це – 
сюрприз. Очі – великі, зди-

вовані, до останнього мо-
менту він не знав, хто в кім-
наті», – зазначили в мережі.

Без сумніву, хлопчина 
запам’ятає цю зустріч на 
все життя. Сподіваємо-
ся, вона надихне його ще 
на багато добрих справ. 
І дуже добре, що Україна 
не забуває дякувати своїм 
партнерам. 

А Данія, до речі, поруч 
з Естонією – на першому 
місці серед держав, які нам 
допомагають: на це країна 
витрачає понад 2% свого 
ВВП.

«Ти – великий друг України», – сказав Президент Зеленський, 
вручаючи нагороду юному данцеві.

Сподіваємося, ця зустріч надихне Єнса Фога Томсена 
ще на багато добрих справ.



 НА ЗАМІТКУ

  Не знаєте, як 
зробити овочевий 
салат ще більш по-
живним? Додайте 
в список інгредієн-
тів нежирний сир – 
фету або бринзу. Са-
лат перетвориться і 
стане ще смачнішим 
і кориснішим.
 Золотистий 

колір бульйону 
робить суп 
ще апетитні-
шим. Як до-
сягти тако-
го ефекту? 
Необхідно 

проварити у воді з 
м’ясом неочищену 
цибулину. Її зазда-
легідь слід дуже 
добре і ретельно 
вимити. Через 30 – 
40 хвилин цибулину 
можна вийняти й 
викинути.
Щоб риба при 

варінні не розва-
лювалася, необхід-

но додати у воду 
трохи лимон-
н о го  со к у. 
При цьому під 

час варіння не 
варто накрива-
ти кришкою ка-
струлю.
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 УСМІХНІТЬСЯ!


– Дівчино, дай-
те ваш телефон. 

– Бач, який 
прудкий. Це що – 
кохання з першо-
го погляду? 

– Бач, яка ро-
мантична. Це – по-
грабування!


– Сусіде, ви 

л ю б и т е  с е к с 
утрьох?

– Так!...
– Тоді біжіть 

скоріше додому, 
може ще встигне-
те!


Щоб заощади-

ти на бензині, Іван 
відвозив тещу на 
дачу в суботу, а за-
бирав у листопаді.


Оголошення: 

«Чоловік з гене-
ратором познайо-
миться з жінкою із 
трьома дітьми…»


– Я не люблю 

морозиво в ста-
канчику, тому що в 
стаканчику я люб-
лю тільки пиво!


– Лікарю, там 

мій чоловік по-
давився кісткою 
банана.

– Звідки в ба-
нані кістка?

– Та я засуну-
ла…


– Оксанко, я 

тебе кохаю, ви-
ходь за мене за-
між?

– Ні, Сергію, 
твоя зарплатня 
на моє кохання не 
тягне. 


Заява: «Прошу 

направити мене 
на курси підви-
щення заробітної 
плати».



Фото: klopotenko.com.

Золотистий 
р бульйону 

ть суп 
петитні-

Як до-
тако-
екту?
хідно 

но додати у 
трохи ли
н о го  с
При цьом

час варінн
варто накр
ти кришко
струлю.

 ЖИТТЯ, ЯКЕ ВОНО Є

Коли кохання... половина 
цукерки

Бо справжня любов – це не 
декорації. Це – двоє. Один 
світ – на двох

Любов ЗЕМНА, 
zyttia.org

– Твій дідусь зробив 
мені пропозицію з 
половинкою цукер-

ки. У нас не було нічого – він 
став навколішки й сказав: «За-
раз у мене тільки ця цукерка, 
але якщо хочеш – ми з тобою 
все збудуємо разом».

– І що ти?
– Я відкрила ту цукерку, 

розламала навпіл, і ми її з’їли. І 
відтоді ми ділили все – радість 
і труднощі. Падали, піднімались 
і будували разом. Завжди – ра-
зом. Через втому, через кризи, 
через побут. Але були одне для 
одного підтримкою. До самого 
кінця.

– Бабусю, то інші часи 
були…

– Часи не мають значення. 
Любов – не змінюється. Змі-

нилось лише те, що ви вже не 
маєте перед очима справжніх 
прикладів.

Сьогодні всі бояться.
Бояться жити разом. Боять-

ся, що не впораються.
Щойно виникає сварка – 

розбігаються. Бо думають, що 

знайдуть когось «кращого». 
Постійно шукають ідеал, якого 
не існує.

Не бачать простих речей. 
Не помічають щастя у буден-
ному.

Замість цього – шоу на ці-
лий інтернет, обручки за тися-
чу доларів, постановочні відео 
з освідченням… А сам момент 
– справжній, щирий, ніжний – 
зникає.

Бо любов – це не декорації. 
Це – двоє. Один світ – на двох. 
На все життя.

Ось чого їм бракує. Сміли-
вості – жити по-справжньому. 
Любити за те, ким людина є. А 
не за те, ким її собі уявляєш.

Фото: klopotenko.com. ЗАПИСУЙТЕ РЕЦЕПТ!

Здивуйте своїх ідеальними 
малосольними огірками

Сьогодні для цього пропонуємо аж два 
рецепти пікантної закуски

Галина ГОНОРОВА, gazeta.ua

Малосольні хрумкі та ароматні огірки 
можна куштувати вже за добу після за-
солювання. Тож розповідаємо, як швид-

ко й смачно приготувати їх вдома.

МАЛОСОЛЬНІ ОГІРКИ
Інгредієнти:
✹ літр води;
✹ 1 ст. л. солі;
✹ 2 кг огірків;
✹ листя смородини, хрону або винограду;
✹ головку часнику;
✹ чайну ложку перцю горошком.

ЯК ПРИГОТУВАТИ
Для початку потрібно зробити маринад. У 

каструлю наливаємо воду, всипаємо сіль і ста-
вимо на плиту. Після закипання і розчинення 
солі знімаємо з вогню і даємо трохи охолонути 
(хвилин п’ять).

На дно банки викладаємо листя. Огірки 
промиваємо і готуємо - у них потрібно відрі-
зати «попки». Далі викладаємо овочі в ємність. 
Часник чистимо, нарізаємо і додаємо туди ж 
разом із перцем.

Зверху можна викласти парасольки кропу 
або листя винограду. Заливаємо злегка охо-
лолим маринадом - він має бути ще теплим. 
Закриваємо банку кришкою і кладемо в холо-
дильник, коли маринад повністю охолоне. Зні-
мати пробу можна вже наступного дня.

МАЛОСОЛЬНІ ОГІРКИ – РЕЦЕПТ НА ОДНУ 
БАНКУ
Це – простий рецепт, який дасть змогу вже 

за кілька годин насолодитися смачними огі-
рочками

На 2-літрову банку беремо:
✹ 1 – 1,5 кілограма огірків;
✹ 2 ст. л. солі;
✹ листя вишні, хрону або суцвіття кропу;
✹ 10 г перцю чилі;
✹ 500 – 800 мл води;
✹ головку часнику.

ЯК ПРИГОТУВАТИ
Огірки промиваємо та замочуємо у воді на 

20 хвилин. Завдяки цьому, вони будуть хруст-
кими.

Промиваємо листя і крупно нарізаємо. Пе-
рець подрібнюємо тонкими кружечками, а час-
ник можна залишити цілим або ділити навпіл.

У банку викладаємо листя, часник, перець, 
корінь хрону і дуже щільно розміщуємо огір-
ки. Насипаємо сіль і заливаємо водою. Варто 
вибрати столову з нейтральним смаком або 
газовану.

Залишаємо так на дві години за кімнатної 
температури, а потім ще на три – чотири – в 
холодильнику. Малосольні огірки – готові.
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 ВАЖЛИВО 

Україна перейшла на 230 вольт
Як новий стандарт напруги 
в розетці вплине на 
побутову техніку?

Ліна ВОГОНЬ

1липня 2025 року в Україні 
офіційно змінився стандарт 
напруги в електромережах 

– звичні 220 В замінили на 230 В. 
Це – важливий крок у напрямку 
інтеграції з європейськими енер-
гетичними стандартами, який 
стосується кожного домогоспо-
дарства.

Допустимі межі напруги те-
пер чітко визначені – від 207 
до 253 В, що зменшить ризик 
перепадів і пошкодження техні-
ки. Серед переваг – сумісність із 
сучасними європейськими при-
ладами. 

Однак для старих будинків 
зі зношеною проводкою або ре-
гіонів із нестабільним електро-
постачанням можуть виникнути 
певні ризики, зокрема через 
підвищене навантаження на за-
старілу інфраструктуру.

Для більшості українців спе-

ціальна підготовка техніки не 
потрібна. Сучасні прилади, такі 
як холодильники, телевізори чи 
комп’ютери, розраховані на ро-
боту в діапазоні 220–240 В, тож 
перехід на 230 В не вплине на 
їхню функціональність.

Проте власникам старої ра-
дянської техніки, виробленої до 
1990-х років, варто бути обе-
режними – такі пристрої можуть 

бути чутливими до підвищеної 
напруги, що призведе до при-
скореного зносу чи перегріву. У 
таких випадках рекомендовано 
перевірити технічні характери-
стики приладів.

Щоб уникнути проблем, вар-
то звернути увагу на стан вашої 
електропроводки, особливо, 
якщо ви живете в старому бу-
динку з алюмінієвими кабеля-

ми – підвищення напруги може 
збільшити навантаження на зно-
шені мережі.

Якщо у вашому регіоні – часті 
перепади напруги, варто розгля-
нути варіант встановлення спеці-
ального реле напруги або стабі-
лізатора з порогами 207 – 253 В, 
особливо – для захисту дорогої 
чи чутливої техніки.

Також, якщо ви помічаєте, що 
напруга стабільно перевищує 
240 В або спостерігаються різкі 
перепади, зверніться до обле-
нерго для перевірки мережі.

Загалом же, як повідомляє 
національна комісія, що здійс-
нює державне регулювання у 
сферах енергетики та комуналь-
них послуг, очікується, що зміна 
стандарту напруги позитивно 
вплине на якість електропоста-
чання.

«Стабільна напруга зменшить 
ризики пошкодження побутової 
техніки, чутливої до коливань, 
а також знизить потребу в до-
даткових засобах захисту, таких 
як стабілізатори. Крім того, це 
сприятиме підвищенню енерго-
ефективності – електроприлади 
зможуть працювати в оптималь-
ному режимі, без перевантажень 
і втрат потужності», – мовиться 
на сайті НКРЕКП.

 ГОСПОДАРЯМ НА ЗАМІТКУ

Головне правило поливу томатів: 
рідше, але рясніше

У спекотну суху погоду 
при температурі 
близько 30 градусів, не 
треба бігати з лійкою 
щодня – полити 
потрібно 2 – 3 рази на 
тиждень, але рясно, 
щоб вода просочила 
землю глибоко

Галина ГОНОРОВА

Хоча частота поливу 
залежить ще й від ін-
ших факторів: від типу 

ґрунту (глинисті зберігають 
вологу довше, ніж піщані), 
від віку куща, чи є мульча під 
кущами, чи дме вітер.

Рясний полив має бути 
під корінь на глибину не 
менше 30 см, а для дорос-
лих потужних кущів – і всі 

50.  Вода не повинна потра-
пляти на листя.

Помідори потрібно по-
ливати тільки під корінь, 
особливо – в період цвітіння. 
Дощовий полив може при-
вести до осипання бутонів і 
уповільнити зав’язь плодів. 
Крім цього, підвищена воло-
гість може стати причиною 

грибкових захворювань.
Час поливу також – 

важливий. Поливати по-
трібно вранці або ввечері, 
але не вдень, коли сонце 
пече – вода буде швидко 
випаровуватися, а рослини 
можуть постраждати через 
зміну температури в ділянці 
коренів.

“Допустимі межі напруги тепер чітко 
визначені – від 207 до 253 В, що зменшить 
ризик перепадів і пошкодження техніки.

Такі зміни розширюють інтеграцію української 
енергосистеми з євросоюзівською, адже в ЄС 
застосовується стандарт напруги 230 вольтів.

Фото: Андрій КАЛІСТРАТЕНКО, epravda.com.ua.

Фото: apteka-sadivnyka.ua.

у

«Пам’ятаєш, як я відкрила ту цукерку, 
розламала навпіл, і ми   з’їли?»

Фотоколаж: zyttia.org.

Фото: gazeta.ua.

Тож нехай смачно хрумкають!

Вода не повинна потрапляти на листя помідорів.
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 УВАГА, КОНКУРС!

Відгадайте, що ми сьогодні 
заховали?

Принцип нашої інтелектуальної вікторини нагадує 
«чорний ящик» із популярної гри «Що? Де? Коли?». 
Тільки предмет чи зображення 
людини ми ховаємо в гарбуз 
(від початку повномасштабного 
вторгнення нелюдів-москалів 
наш добрий-предобрий 
гарбуз перетворився у грізний 
гранатобуз)

Грицько ГАРБУЗ

Умови конкурсу такі: ви маєте відгадати, що чи кого за-
ховав Грицько Гарбуз у нашому гранатобузі. За кожну 
правильну відповідь отримуєте по 1 очку.

Хто здобуде найбільше балів протягом 12 турів, той 
і стане чемпіоном конкурсу «Гранатобуз із секретом. Літо-
2025» та отримає грошовий приз від редакції у розрахунку: 
здобутий 1 бал = 100 гривень. Якщо двоє або більше учас-
ників наберуть однакову кількість балів, то грошовий приз 
розділимо порівну між усіма лідерами, але переможцем 
вікторини оголосимо того, хто найшвидше відповість на до-
даткове запитання.

Після кожного туру на фейсбук-сторінці Грицька Гарбуза 
ми будемо вказувати перелік усіх переможців 
і регулярно публікуватимемо турнірну табли-
цю (за цим QR-кодом ви можете зайти на 
неї з будь-якої частини світу).

«ГРАНАТОБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ. ЛІТО-2025» – 6
Сьогодні ми заховали від вас антидепресант. Хоча захо-

плення ним багато хто вважає не просто шкідливою звич-
кою, а й навіть психічним захворюванням. І все ж часто ми 
його любимо. Принаймні, ті, хто народився в доінтернетну 
епоху і любив посидіти-погомоніти на вулиці…

І зараз часто він є у вас удома, хоча, підозрюю (і ствер-
джую), дружини чи мами не дуже цьому раді. Грицько Гарбуз 
навіть зловживає ним на робочому місці. 

А ще цей «антидепресант» у нас асоціюється з індіанця-
ми США, Чорнобилем і Фукусімою, зі сходом (вранці) і заходом 
(ввечері), із братами Суркісами, лавкою, частиною газети, 
москалями, бджолами, «бурштиновою водою», східним де-
сертом і… відомою планетою. 

Що ми заховали у гранатобузі?
Слово-відповідь треба надіслати до 18 липня 

(включно) тільки у вигляді повідомлення на номер: 
066 133 86 88, обов’язково вказати після слова-відповіді у 
дужках ще й своє ім’я, прізвище і регіон, який представляєте 
(наприклад: «Паляниця» (Валерій Залужний, Житомир-
щина)).

Приємних Вам пошуків без повітряних тривог!
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 НЕВИГАДАНА ІСТОРІЯ

Запросила подругу у гості…
Віра з Кариною були 
дуже близькі: жили 
в одній кімнаті в 
гуртожитку, коли 
навчалися, і за п’ять 
років стали практично 
сестрами

Любов ПЛІТКАРКА, 
plitkarka.com.ua

А потім Карина познайо-
милася з Дмитром, від 
якого Віра просто ша-

леніла. Вона була впевнена, 
що Дмитро – це її друга по-
ловинка, а Карині він зовсім 
не підходить.

Карина – творча, воле-
любна, а Дмитро – серйоз-
ний та сімейний, він і не при-
ховував, що шукає дружину, 
з якою будуватиме родину.

Віра теж хотіла заміж і 
народжувати дітей, а не ман-
друвати світом, як Карина. І 
ось коли Карина поїхала в 
чергову поїздку, здається, 
кільцювати якихось птахів на 
березі океану, Віра й Дмитро 
зблизилися.

До повернення Карини 
Віра була вже вагітна і ду-
мала, що подруга зрозуміє й 
пробачить.

– Ми не винні, що зако-
халися один в одного, – за-
певняв її Дмитро. – Не треба 
було їхати так надовго.

Карина не пробачила ні 
Дмитра, ні подругу. Вона не 
сказала жодного слова: про-
сто зібрала речі й поїхала. І 
вони не спілкувалися двад-
цять років, доки Віра випад-
ково не знайшла сторінку Ка-
рини у соціальних мережах.

Кілька місяців вона спо-
стерігала за нею, а в день, 
коли Карина виклала фото 

ліхтаря серед передгрозо-
вих хмар і написала: «Це – кі-
нець», Віра кинула їй заявку в 
друзі. Вона не очікувала, що 
колишня подруга прийме за-
явку і тим паче напише, але 
Карина написала.

Виявилося, що вона роз-
лучилася з чоловіком, втра-
тила всі свої гроші й самопо-
вагу заодно. Жити їй не було 
де, і Віра сказала:

– А приїжджай до нас у 
гості. Будинок – великий, все 
одно кімнати даремно пус-
тують.

Карина на той час пере-
бралася в інше місто, а Віра 
так і жила на батьківщині. З 
Дмитром вони розлучилися 
десять років тому: не такий 
він виявився й ідеальним. 
Їхній син Олег жив із Вірою і 
був її єдиною радістю.

Віра дуже хотіла доньку. 
Вона зовсім не знала, як ви-
ховувати хлопчиків.

– Це не твоя турбота, – 
говорив Дмитро. – Хлопчики 

– батькова відповідальність.
Але зрештою це вияви-

лася турбота Віри, бо після 
розлучення Дмитро відда-
лився від сина. На щастя, 
Олег ріс не такий, як інші 
хлопці: йому і двох років 
не було, коли він побачив у 
гостях піаніно і просто захо-
пився ним. Музика, конкур-
си, вступ у музичну школу 
– таке життя було в Олега і 

Віри. Син ріс боязким мрій-
ливим юнаком, і Віра дуже 
ним пишалася, сподіваю-
чись, що він стане великим 
музикантом.

Карина зовсім не зміни-
лася за ці роки: така ж віт-
ряна, безладна і галаслива. 
Вона порушила звичний 
спосіб життя Віри з сином, 
але це було навіть приємно: 
немов свіжий вітер увірвав-
ся до їхнього трохи втомле-
ного будинку.

– Ой, Віро, як же ж я об-
ражалася на тебе! – зізнала-
ся Карина. – Мені здається, 

що я нікого не любила так, як 
Дмитра.

– Нема чого там любити, 
– відповіла Віра. – Знала б ти, 
яким він виявився…

Вірі дуже хотілося повер-
нути дружбу Карини: незва-
жаючи на всі їхні відмінності, 
за всі ці роки вона так і не зу-
стріла таку подругу, з якою 
було б так само весело та 
спокійно, як із Кариною.

І Віра робила все: розпи-
тувала Карину про її подоро-
жі, захоплювалася її красою 
та ерудицією, ходила з нею 
на концерти, хоч і не любила 
гучної музики, готова була 
слухати її скарги з будь-якого 
приводу.

Декілька років Карина 
подорожувала зі своїм ци-
вільним чоловіком і вела з 
ним блог, з якого і заробляла 
гроші.

Після розлучення той 
забрав блог собі і виставив 
Карину не в кращому світлі 
перед аудиторією, тому Ка-
рина, по суті, все втратила.

Олег уважно слухав усі 
їхні розмови і одного разу 
сказав:

– Карино, якщо хочете, 
можете прийти на наш кон-
церт.

Віра збиралася сказати, 
що в Карини з дитинства не-
переносимість на класичну 
музику, але подруга несподі-
вано погодилася:

– А давай!
Виявилося, що молода 

дівчина, до якої пішов її чо-
ловік, була піаністкою. І після 
концерту Карина заявила:

– Хочу навчитися грати 
на піаніно.

Олег сказав, що він із за-
доволенням навчить Карину.

Якби Віра знала, чим за-
кінчиться це навчання!..

Продовження 
розповіді – на с. 10

 ““– Ми не винні, що закохалися один – Ми не винні, що закохалися один 
в одного, – запевняв її Дмитро.в одного, – запевняв її Дмитро.

Карина не пробачила ні Дмитра, ні подругу.

Фото: shutterstock.com.
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Боксер Ломаченко: «Господь поставив 
Онуфрія для рівноваги у боротьбі з ворогами!»

Тільки цікаво, хто ж 
вороги для спортсмена 
– прихильника 
«руського міра»?

Петро ПАС

Колишній чемпіон світу 
у легкій вазі 37-річний 
Василь Ломаченко відре-

агував на позбавлення укра-
їнського громадянства ми-
трополита упц мп 80-літнього 
Онуфрія.

«У Людини можуть забра-
ти паспорт, забрати все зем-
не, але не Любов і Віру!

Дорогий Блаженніший Ми-
трополит Онуфрій – людина, 
яку Господь поставив на своє 
місце для рівноваги у боротьбі 
з ворогами!

Тож всяке добре дерево 
приносить добрі плоди, а по-
гане дерево дає плоди тонкі. 
Добре дерево не може прине-

сти поганих плодів, а погане 
дерево не може принести до-
брих плодів. (Мф. 7:17). Миру 
Всім», – зазначив ексбоксер 
у дописі на своїй сторінці у 
Фейсбуці.

Як відомо, Василь Ло-
маченко систематично під-
тримує Онуфрія, який має 
тісні зв’язки з росією. Раніше 
боксер навіть закликав укра-
їнців підписати петицію, аби 

залишити Києво-Печерську 
лавру в підпорядкуванні упц 
мп.

Напередодні ексчемпіон 
світу опинився в епіцентрі ще 
одного скандалу. Він після об-
стрілу його рідної школи в Біл-
город-Дністровському так і не 
зміг чітко сказати, що в цьому 
винна росія, через що отри-
мав шквал критики та вступив 
у публічний конфлікт із волон-

терами – Сергієм Стерненком 
і Сергієм Притулою.

«Жалюгідний боягуз! Кого 
конкретно з твого міста чи 
твого оточення має вбити 
російська ракета, щоб ти ви-
чавив із себе визнання того, 
що росіяни вбивають твоїх 
земляків? З благословення 
твого всра*ого патріарха ки-
рила, який такий самий чорт 
як і ти. Коли ти вже напишеш 
заяву про вихід із громадян-
ства?», – написав Сергій 
Притула. Василь вирішив не 
ігнорувати допис Притули та 
обізвав його «безсовісною лю-
диною».

Куди більш гарячою вия-
вилася суперечка Ломаченка 
з іншим блогером та волонте-
ром Сергієм Стерненком. Ак-
тивіст також є представником 
Одещини, тому він більш різко 
відреагував на пост Василя, 
написавши: «Вася, це ж зро-
били ті, кого ти підтримуєш 

досі. росіяни. Твої «братья». 
Жалюгідний ти сцикун. І зрад-
ник».

На звинувачення про 
підтримку росіян Ломаченко 
згадав про охорону Стер-
ненка: «Это пишет человек, 
который ходит с охраной... 
Серезьно? Говорящая голова».

Як відомо, після замаху на 
Сергія Стерненка, до нього 
приставлена охорона. Через 
це Стерненко видав ефектний 
спіч на адресу боксера щодо 
цього питання: «Краще жити 
під загрозою вбивства з боку 
росіян, аніж стати перед 
ними на коліна, як ти. Краще 
мати говорячу голову, аніж 
пусту. Мерзота, яка навіть 
досі у себе на сторінці тримає 
відео з вихвалянням вбивць 
мого народу. Хай ті «ввічливі 
люді», яких ти глорифікуєш 
(загугли, що це за слово), забе-
руть у тебе усе найдорожче»,
– написав Стерненко.

Натомість Ломаченко же 
тільки після цього мимохідь 
згадав, що росіяни є загро-
зою життю українців. Але го-
ловний акцент боксера був 
не на країні-терористці, а на 

проблемі… з роботою ТЦК. 
Ломаченко вважає діяльність 
цього органа «загрозою для 
життя українців». Крім того, 
він дорікнув Стерненку, що 
той не пішов на фронт, і при 
цьому додав ще й цитату з 
Біблії, «все минає, і це мине»: 
«ТЦК пакуют людей по беспре-
делу, но ты то у нас привиле-
гированный! Ты, кстати, чего 
не воюеш, патриот?».

НАША ДОВІДКА:
Василь Ломаченко володів 

титулами у трьох дивізіонах: у 
напівлегкій вазі за версією WBO 
(2014-2016), у другій напівлегкій 
вазі за версією WBO (2016-2018) 
та у легкій вазі за версіями WBA 
(2018-2020), WBO (2018-2020, 
2019) та IBF (2024-25).

Останній раз Василь бився 
у 2024 році – переміг Джорджа 
Камбососа технічним нока-
утом і виграв чемпіонський 
титул IBF.

На профі-рингу Василь 
провів 21 бій, переміг 18 разів 
(12 нокаутів) і зазнав 3 пораз-
ки. Ломаченко також є двора-
зовим чемпіоном Олімпіади у 
2008 та 2012 роках.

Василь Ломаченко систематично підтримує Онуфрія, 
який має тісні зв'язки з росією.
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